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Rodovias Federais e Estaduais Coincidentes — DIVIS

(de conformidade com a Resolucdo n.° 8 de 2 de dea®06 do DNIT)

AO EM TRECHOS

101BRS 4310 DIVISA RS/SC (RIO MAMPITUBA) - ENTR BRS-453 (P/ TORRES) 0,00 259 259 PAV 16°
101BRS4330 ENTR. BRS-453 (P/ TORRES) - ACESSO A MORRO AZUL 2,59 19,88 17,29 PAV 16°
101BRS4340 ACESSO A MORRO AZUL - ENTR. ERS-494 (TRES CACHOEIRAS) 19,88 24,02 4,14 PAV 16°
101BRS4350 ENTR. ERS-494 (TRES CACHOEIRAS) - ENTR. ERS-417 (TRES FORQUILHAS) 24,02 39,69 1567 PAV 16°
101BRS4365 ENTR. ERS-417 (TRES FORQUILHAS) - ENTR. ERS-486 (TERRA DE AREIA) 39,69 4536 567 PAV 16°
101BRS4370 ENTR. ERS-486 (TERRA DE AREIA) - ENTR. ERS-484 (P/ MAQUINE) 4536 66,30 20,85 PAV 16°
101BRS4390 ENTR. ERS-484 (P/ MAQUINE) - ENTR. ERS-407 (P/ CAPAO DA CANOA) 66,21 7591 9,70 PAV 16°
101BRS4410 ENTR. ERS-407 (P/ CAPAO DA CANOA) - INICIO DA PISTA DUPLA 7591 94,70 18,79 PAV 16°
101BRS4420 INICIO DA PISTA DUPLA - ENTR. BRS-290/ERS-030(A) (OSORIO) 94,70 99,56 4,86 DUP 16°
101BRS4430 ENTR. BRS-290/ERS-030(A) (OSORIO) - ENTR. ERS-030(B) (P/ SANTO ANTONIO DA PATRULHA) 99,56 103,71 (4,15) PAV  RSC101 C 16°
101BRS4435 ENTR. ERS-030(B) (P/ SANTO ANTONIO DA PATRULHA) - ACESSO A ERS-389 103,71 107,09 (3,38) IMP  RSC101 16°
101BRS4437 ACESSO A ERS-389 - PASSINHOS 107,09 121,21 (14,12) PAV  RSC101 16°
101BRS4440 PASSINHOS - ENTR. ERS-040 (CAPIVARI DO SUL) 121,21 139,83 (18,62) PAV  RSC101 16°
101BRS4450 ENTR. ERS-040 (CAPIVARI DO SUL) - ENTR. ERS-776 (P/ PALMARES DO SUL) 139,83 150,92 (11,09) PAV  RSC101 16°
101BRS4453 ENTR. ERS-776 (P/ PALMARES DO SUL) - BACOPARI 150,92 178,97 (28,05) PAV  RSCI101 16°
101BRS4455 BACOPARI - MOSTARDAS 178,97 263,42 (84,45) PAV  RSC101 16°
101BRS4470 MOSTARDAS - TAVARES 263,42 292,01 (28,59) PAV  RSC101 16°
101BRS4480 TAVARES - BOJURU 292,01 344,06 52,05 EOP 7°
101BRS4490 BOJURU - ESTREITO 344,06 384,06 40,00 LEN 7°
101BRS4510 ESTREITO - SAO JOSE DO NORTE 384,06 419,34 (35,28) PAV  RSC101 7°
116BRS3010 DIVISA RS/SC (RIO PELOTAS) - ENTR. BRS-285(A) (P/ VACARIA) 0,00 37,53 37,53 PAV C 20
116BRS3020 ENTR. BRS-285(A) (P/ VACARIA) - ENTR. BRS-285(B) (VACARIA) 37,53 3880 1,27 PAV 285BRS0100 C 20
116BRS3030 ENTR. BRS-285(B) (VACARIA) - ENTR. ERS-122 (P/ IPE) 38,80 57,63 18,83 PAV C 20
116BRS3050 ENTR. ERS-122 (P/ IPE) - ENTR. ERS-437 (CAMPESTRE DA SERRA) 57,63 79,73 22,10 PAV C 20
116BRS3070 ENTR. ERS-437 (CAMPESTRE DA SERRA) - SAO MARCOS 79,73 11524 3551 PAV C 20
116BRS3080 SAO MARCOS - ENTR. ERS-230 (P/ ANA RECH) 115,24 142,42 27,18 PAV C 20
116BRS3090 ENTR. ERS-230 (P/ ANA RECH) - ENTR. BRS-453 (P/ CAXIAS DO SUL) 142,42 14491 2,49 DUP 20
116BRS3093 ENTR. BRS-453 (P/ CAXIAS DO SUL) - INICIO DA PISTA DUPLA 144,91 147,89 2,98 PAV 20
116BRS3095 INICIO DA PISTA DUPLA - ACESSO LESTE A CAXIAS DO SUL 147,89 150,16 2,27 DUP 20
116BRS3100 ACESSO LESTE A CAXIAS DO SUL - FIM DA PISTA DUPLA 150,16 152,21 2,05 DUP 20




Secretaria de InfraAEstrutura e Logistica R E - MODELO 11.1
D_epartgmento Autdénomo de Estradas de Rodagem .
RS Diretoria de Obras Pégina 3 de 3
Departamento de Programag&o Rodoviaria
CODIGO DO TRECHO INICIO [ FIM | EXT. | SIT. [TRECHO CONCEDI | DOP NUMERO
TRECHO (Km) [ (Km) | (Km) | FIS. [COINCID. DO ANTERIOR
116BRS3110 FIM DA PISTA DUPLA - ENTR. ERS-452 (VILA CRISTINA) 152,21 172,26 20,05 PAV C 20
116BRS3130 ENTR. ERS-452 (VILA CRISTINA) - ENTR. ERS-235 (NOVA PETROPOLIS) 172,26 184,17 11,91 PAV Cc 20
116BRS3150 ENTR. ERS-235 (NOVA PETROPOLIS) - PICADA CAFE 184,17 195,06 10,89 PAV 1°
116BRS3160 PICADA CAFE - ENTR. ERS-373 (P/ SANTA MARIA DO HERVAL) 195,06 215,30 20,24 PAV 1°
116BRS3165 ENTR. ERS-373 (P/ SANTA MARIA DO HERVAL) - ACESSO A IVOTI 215,30 231,04 15,74 PAV 1°
116BRS3168 ACESSO A IVOTI - ENTR. ERS-239 (P/ CAMPO BOM) 231,04 23525 4,21 PAV 1°
116BRS3170 ENTR. ERS-239 (P/ CAMPO BOM) - ENTR. ERS-240 (VILA SCHARLAU) 235,25 243,40 8,15 DUP 1°
116BRS3190 ENTR. ERS-240 (VILA SCHARLAU) - ENTR. ERS-118 (SAPUCAIA DO SUL) 243,40 254,58 11,18 DUP 1°
116BRS3210 ENTR. ERS-118 (SAPUCAIA DO SUL) - ENTR. BRS-386(A) (CANOAS) 254,58 262,04 7,46 DUP 1°
116BRS3230 ENTR. BRS-386(A) (CANOAS) - ENTR. BRS-290(A)/386(B) (PORTO ALEGRE) 262,04 270,65 8,61 DUP 386BRS0370 1°
116BRS3250 ENTR. BRS-290(A)/386(B) (ACESSO A PORTO ALEGRE) - PORTO ALEGRE (PONTE RIO GUAIBA ) 270,65 275,36 4,71 DUP 290BRS0090 Cc 1°
116BRS3260 PORTO ALEGRE (PONTE RIO GUAIBA) - ELDORADO DO SUL 275,36 285,72 10,36 DUP 290BRS0100 C 1°
116BRS3265 ELDORADO DO SUL - ENTR. BRS-290(B) (P/ ARROIO DOS RATOS) 285,72 290,96 5,24 DUP 290BRS0105 Cc 3°
116BRS3270 ENTR. BRS-290(B) (P/ ARROIO DOS RATOS) - ENTR. ERS-703 (P/ GUAIBA) 290,96 299,56 8,60 PAV 3°
116BRS3275 ENTR. ERS-703 (P/ GUAIBA) - ENTR. ERS-709 (P/ BARRA DO RIBEIRO) 299,56 319,62 20,06 PAV Cc 3°
116BRS3290 ENTR. ERS-709 (P/ BARRA DO RIBEIRO) - ENTR. ERS-711 (P/ MARIANA PIMENTEL) 319,62 327,93 8,31 PAV C 3°
116BRS3295 ENTR. ERS-711 (P/ MARIANA PIMENTEL) - ENTR. ERS-713 (P/ SERTAO SANTANA) 327,93 336,89 8,96 PAV C 3°
116BRS3297 ENTR. ERS-713 (P/ SERTAO SANTANA) - ENTR. ERS-715/717 (P/ TAPES) 336,89 362,82 25,93 PAV Cc 3°
116BRS3310 ENTR. ERS-715/717 (P/ TAPES) - ENTR. ERS-350(A) (P/ ARAMBARE) 362,82 397,64 34,82 PAV C 3°
116BRS3320 ENTR. ERS-350(A) (P/ ARAMBARE) - ENTR. BRS-470/ERS-350(B) (CAMAQUA) 397,64 402,76 512 PAV Cc 3°
116BRS3330 ENTR. BRS-470/ERS-350(B) (CAMAQUA) - ENTR. ERS-354 (CRISTAL) 402,76 427,08 24,32 PAV C 3°
116BRS3340 ENTR. ERS-354 (CRISTAL) - ENTR. ERS-265 (P/ SAO LOURENGO DO SUL) 427,08 464,84 37,76 PAV C 7°
116BRS3350 ENTR. ERS-265 (P/ SAO LOURENGO DO SUL) - TURUGU 464,84 483,11 18,27 PAV Cc 7°
116BRS3355 TURUGU - ACESSO A PELOTAS 483,11 517,04 33,93 PAV Cc 7°
116BRS3360 ACESSO A PELOTAS - ENTR. BRS-293(A)/392(A)/471(A) (P/ PELOTAS) 517,04 523,72 6,68 PAV C 7°
116BRS3370 ENTR. BRS-293(A)/392(A)/471(A) (P/ PELOTAS) - ENTR. BRS-392(B)/471(B) (P/ RIO GRANDE) 523,72 526,65 2,93 PAV 293BRS0011 Cc 7°
392BRS0100 7°
471BRS0170 7°
116BRS3380 ENTR. BRS-392(B)/471(B) (P/ RIO GRANDE) - ENTR. BRS-293(B) (P/ CAPAO DO LEAO) 526,65 529,70 3,05 PAV 293BRS0020 Cc 7°
116BRS3390 ENTR. BRS-293(B) (P/ CAPAO DO LEAO) - ENTR. ERS-706 (P/ PEDRO OSORIO) 529,70 563,51 33,81 PAV C 7°
116BRS3410 ENTR. ERS-706 (P/ PEDRO OSORIO) - ENTR. BRS-473 (P/ HERVAL) 563,51 581,24 17,73 PAV Cc 7°
116BRS3430 ENTR. BRS-473 (P/ HERVAL) - ENTR. ERS-602 (P/ ARROIO GRANDE) 581,24 611,77 30,53 PAV C 7°
116BRS3450 ENTR. ERS-602 (P/ ARROIO GRANDE) - JAGUARAO (FRONTEIRA BR/UR) 611,77 659,28 47,51 PAV Cc 7°
153BRS1650 DIVISA RS/SC (RIO URUGUAI) - ENTR. ERS-491 (P/ MARCELINO RAMOS) 0,00 8,26 826 PAV 13°
153BRS1655 ENTR. ERS-491 (P/ MARCELINO RAMOS) - ENTR. ERS-426 (P/ SEVERIANO DE ALMEIDA) 8,26 20,77 12,51 PAV 13°
153BRS1658 ENTR. ERS-426 (P/ SEVERIANO DE ALMEIDA) - ENTR. ERS-331 (P/ GAURAMA) 20,77 44,47 23,70 PAV 13°
153BRS1660 ENTR. ERS-331 (P/ GAURAMA) - ENTR. ERS-211 (P/ CAMPINAS DO SUL) 44,47 52,10 7,58 PAV 13°
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153BRS1662 ENTR. ERS-211 (P/ CAMPINAS DO SUL) - ENTR. ERS-135(A) (ERECHIM) 52,10 52,69 0,64 PAV 13°
153BRS1663 ENTR. ERS-135(A) (ERECHIM) - ENTR. ERS-135(B) (P/ GETULIO VARGAS) 52,69 53,67 0,98 PAV 13°
153BRS1664 ENTR. ERS-135 (B) (P/ GETULIO VARGAS) - ENTR. ERS-469/475 (P/ ESTAGAO) 53,67 86,13 32,46 IMP 13°
153BRS1666 ENTR. ERS-469/475 (P/ ESTAGAO) - ENTR. BRS-285(A) (CONTORNO DE PASSO FUNDO) 86,13 121,70 3557 IMP 6°
153BRS1670 ENTR. BRS-285(A) (CONTORNO DE PASSO FUNDO) - ENTR. BRS-285(B)/ERS-324(A) (P/ CARAZINHO) 121,70 123,48 1,78 PAV 285BRS0191 C 6°
153BRS1672 ENTR. BRS-285(B)/ERS-324(A) (P/ CARAZINHO) - ENTR. ERS-324(B) (CONTORNO DE PASSO FUNDO) 123,48 129,93 (6,45) PAV RSC 153 C 6° ERS-324
153BRS1690 ENTR. ERS-324(B) (CONTORNO DE PASSO FUNDO) - ENTR. BRS-386(A)/ERS-223 (P/ TAPERA) 129,93 168,64 (38,71) PAV RSC 153 C 6°
153BRS1710 ENTR. BRS-386(A)/ERS-223 (P/ TAPERA) - ENTR. BRS-386(B)/ERS-332(A) (P/ SOLEDADE) 168,64 201,27 32,63 PAV 386BRS0210 Cc 6°
153BRS1720 ENTR. BRS-386(B)/ERS-332(A) (P/ SOLEDADE) - ENTR. BRS-471(A)/ERS-332(B) (CONT. SOLEDADE) 201,27 207,11 (5,84) PAV RSC 153 C 6°
153BRS1730 ENTR. BRS-471(A)/ERS-332(B) (CONT. SOLEDADE) - ENTR. BRS-471(B) (CONT. BARROS CASSAL) 207,11 242,93 (35,82) PAV 471RTS0010 32
153BRS1750 ENTR. BRS-471(B) (CONTORNO DE BARROS CASSAL) - ACESSO A GRAMADO XAVIER 242,93 265,93 (23,000 EOP RSC 153 32
153BRS1755 ACESSO A GRAMADO XAVIER - ACESSO A HERVEIRAS 265,93 290,83 (24,90) EOP RSC 153 32
153BRS1760 ACESSO A HERVEIRAS - ENTR. BRS-287(A)/ERS-412 (VERA CRUZ) 290,83 327,83 (37,00) EOP RSC 153 32
153BRS1765 ENTR. BRS-287(A)/ERS-412 (VERA CRUZ) - ENTR. ERS-409 (P/ VERA CRUZ) 327,83 328,83 (1,00) PAV 287BRS0110 32 ERS-509
153BRS1767 ENTR. ERS-409 (P/ VERA CRUZ) - ENTR.ERS-410 (CANDELARIA) 328,83 350,70 (21,87) PAV 287BRS0120 32 ERS-509
153BRS1770 ENTR. ERS-410 (CANDELARIA) - ENTR. ERS-400 (P/ SOBRADINHO) 350,70 352,21 (1,51) PAV 287RTS0130 C 32 ERS-509
153BRS1775 ENTR. ERS-400 (P/ SOBRADINHO) - ENTR. BRS-481 (NOVO CABRAIS) 352,21 368,59 (16,38) PAV 287BRS0140 C 10° ERS-509
153BRS1780 ENTR. BRS-481 (NOVO CABRAIS) - ENTR. BRS-287(B) (P/ PARAISO DO SUL) 368,59 370,29 (1,70) PAV 287BRS0150 C 10° ERS-509
153BRS1790 ENTR. BRS-287(B) (P/ PARAISO DO SUL) - ENTR. ERS-502 (P/ TRES VENDAS) 370,29 389,69 19,40 PAV 10°
153BRS1795 ENTR. ERS-502 (P/ TRES VENDAS) - ENTR. ERS-403 (CACHOEIRA DO SUL) 389,69 407,27 17,58 PAV 100
153BRS1800 ENTR. ERS-403 (CACHOEIRA DO SUL) - ENTR. ERS-705 (P/ GERIBA) 407,27 419,21 11,94 PAV 10°
153BRS1810 ENTR. ERS-705 (P/ GERIBA) - ENTR. BRS-290(A) (P/ PANTANO GRANDE) 419,21 437,92 18,71 PAV 10°
153BRS1830 ENTR. BRS-290(A) (P/ PANTANO GRANDE) - ENTR. ERS-705 (GERIBA) 437,92 458,42 20,50 PAV 290BRS0210 C 10°
153BRS1840 ENTR. ERS-705 (GERIBA) - ENTR. BRS-290(B) (P/ SAO GABRIEL) 458,42 492,51 34,09 PAV 290BRS0220 Cc 10°0
153BRS1850 ENTR. BRS-290(B) (P/ SAO GABRIEL) - ENTR. BRS-392 (P/ CAGAPAVA DO SUL) 492,51 518,06 2555 PAV 10°
153BRS1870 ENTR. BRS-392 (P/ CACAPAVA DO SUL) - ENTR. ERS-625 (P/ MINAS DO CAMAQUA) 518,06 545,07 27,01 PAV 8°
153BRS1890 ENTR. ERS-625 (P/ MINAS DO CAMAQUA) - FAZENDA NACIONAL 545,07 579,64 34,57 PAV 8°
153BRS1895 FAZENDA NACIONAL - ENTR. BRS-293 (CONTORNO DE BAGE) 579,64 629,46 49,82 PAV 8°
153BRS1910 ENTR. BRS-293 (CONTORNO DE BAGE) - ACESSO LESTE A BAGE 629,46 636,14 6,68 PAV 8°
153BRS1920 ACESSO LESTE A BAGE - ENTR. BRS-473(A) (BAGE) 636,14 645,07 8,93 PAV 8°
153BRS1930 ENTR. BRS-473(A) (BAGE) - ENTR. ERS-647 (P/ COLONIA NOVA) 645,07 674,31 29,24 PAV 473BRS0130 8°
153BRS1940 ENTR. ERS-647 (P/ COLONIA NOVA) - ENTR. BRS-473(B) (ACEGUA - FRONTEIRA BR/UR) 674,31 700,35 26,04 PAV 473BRS0140 8°
158BRS1110 ENTR. BRS-386(A) (DIVISA RS/SC - RIO URUGUAI) - ENTR. ERS-324 (P/ PLANALTO) 0,00 255 2555 PAV 386BRS0070 17°
158BRS1120 ENTR. ERS-324 (P/ PLANALTO) - ACESSO A IRAI 2,55 492 2,37 PAV 386BRS0090 17°
158BRS1130 ACESSO A IRAI - ENTR. ERS-150 (P/ CAICARA) 4,92 32,02 27,10 PAV 386BRS0095 17°
158BRS1140 ENTR. ERS-150 (P/ CAICARA) - ENTR. ERS-591 (FREDERICO WESTPHALEN) 32,02 34,15 2,13 PAV 386BRS0100 17°
158BRS1145 ENTR. ERS-591 (FREDERICO WESTPHALEN) - ENTR. BRS-472 (P/ PALMITINHO) 34,15 42,16 8,01 PAV 386BRS0105 17°
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158BRS1150 ENTR. BRS-472 (P/ PALMITINHO) - ENTR. ERS-585/587 (SEBERI) 42,16 51,50 9,34 PAV 386BRS0110 17°
158BRS1160 ENTR. ERS-585/587 (SEBERI) - ENTR. BRS-386(B)/ERS-323 (P/ JABOTICABA) 51,50 71,94 20,44 PAV 386BRS0120 17°
158BRS1170 ’I\EAll\lS'l'gégg)S-SSG(B)/ERS-SZS (P/ JABOTICABA) - ENTR. BRS-468/ERS-330(A) (P/ PALMEIRA DAS 71,94 9358 (21,64) PAV RSC158 170
158BRS1190 ENTR. BRS-468/ERS-330(A) (P/ PALMEIRA DAS MISSOES) - ENTR. ERS-514 (P/ AJURICABA) 93,58 98,85 (5,27) PAV RSC158 17°
158BRS1192 ENTR. ERS-514 (P/ AJURICABA) - ENTR. ERS-330(B) (P/ CHAPADA) 98,85 101,78 (2,93) PAV RSC158 17°
158BRS1195 ENTR. ERS-330(B) (P/ CHAPADA) - ENTR. ERS-508 (P/ SANTA BARBARA DO SUL) 101,78 106,38 4,60 PAV 17°
158BRS1210 ENTR. ERS-508 (P/ SANTA BARBARA DO SUL) - ENTR. BRS-285 (P/ PANAMBI) 106,38 155,84 49,46 PAV 50
158BRS1230 ENTR. BRS-285 (P/ PANAMBI) - ENTR. ERS-553 (P/ PEJUCARA) 155,84 171,02 15,18 PAV 50
158BRS1235 ENTR. ERS-553 (P/ PEJUCARA) - ENTR. BRS-377(A) (P/ CRUZ ALTA) 171,02 191,64 20,62 PAV 5°
158BRS1240 ENTR. BRS-377(A) (P/ CRUZ ALTA) - ENTR. BRS-377(B)/ERS-342 (CONTORNO DE CRUZ ALTA) 191,64 195,73 4,09 PAV 377BRS0105 5°
158BRS1250 ENTR. BRS-377(B)/ERS-342 (CONTORNO DE CRUZ ALTA) - ENTR. BRS-481 (P/ SALTO DO JACUI) 195,73 202,84 7,11 PAV 50
158BRS1260 ENTR. BRS-481 (P/ SALTO DO JACUI) - ENTR. BRS-392(A) (P/ TUPANCIRETA) 202,84 237,63 34,79 PAV 5°
158BRS1270 ENTR. BRS-392(A) (P/ TUPANCIRETA) - ENTR. ERS-527 (P/ JULIO DE CASTILHOS) 237,63 260,38 22,75 PAV 392BRS0310 50
158BRS1290 ENTR. ERS-527 (P/ JULIO DE CASTILHOS) - ENTR. ERS-348 (VAL DE SERRA) 260,38 289,66 29,28 PAV 392BRS0290 40
158BRS1310 ENTR. ERS-348 (VAL DE SERRA) - ENTR. ERS-509 (SANTA MARIA) 289,66 318,83 29,17 PAV 392BRS0270 40
158BRS1315 ENTR. ERS-509 (SANTA MARIA) - ENTR. BRS-287(A) (P/ CAMOBI) 318,83 320,87 2,04 PAV 392BRS0253 40
158BRS1317 ENTR. BRS-287(A) (P/ CAMOBI) - ENTR. BRS-392(B) (P/ SAO SEPE) 320,87 323,13 2,26 PAV 287BRS0230 40
392BRS0251 40
158BRS1319 ENTR. BRS-392(B) (P/ SAO SEPE) - ENTR. BRS-287(B) (P/ SAO PEDRO DO SUL) 323,13 326,54 3,41 PAV 287BRS0240 40
158BRS1330 ENTR. BRS-287(B) (P/ SAO PEDRO DO SUL) - AZEVEDO SODRE 326,54 412,82 86,28 EOP 40
158BRS1340 AZEVEDO SODRE - ENTR. BRS-290(A) (P/ ROSARIO DO SUL) 412,82 44456 31,74 EOP 40
158BRS1350 ENTR. BRS-290(A) (P/ ROSARIO DO SUL) - ENTR. ERS-640 (P/ CACEQUI) 444,56 458,43 13,87 PAV 290BRS0310 40
158BRS1360 ENTR. ERS-640 (P/ CACEQUI) - ENTR. BRS-290(B) (P/ ALEGRETE) 458,43 466,09 7,66 PAV 290BRS0320 40
158BRS1370 ENTR. BRS-290(B) (P/ ALEGRETE) - ENTR. BRS-293(A) (P/ SANTANA DO LIVRAMENTO) 466,09 531,97 65,88 PAV 9
158BRS1390 ENTR. BRS-293(A) (P/ SANTANA DO LIVRAMENTO) - ENTR. ERS-654 (P/ PASSO DOS GUEDES) 531,97 561,82 29,85 PAV 293BRS0170 9
158BRS1400 ENTR. ERS-654 (P/ PASSOS DOS GUEDES) - ENTR. BRS-293(B) (P/ QUARAI) 561,82 563,28 1,46 PAV 293BRS0180 9
158BRS1410 ENTR. BRS-293(B) (P/ QUARAI) - SANTANA DO LIVRAMENTO (FRONTEIRA BR/UR) 563,28 566,28 3,00 PAV 9
163BRS0010 ENTR. BRS-472 (P/ TENENTE PORTELA) - BARRA DO GUARITA (DIVISA RS/SC) 0,00 26,70 (26,70) IMP RSC163 17° ERS-330
285BRS0070 DIVISA RS/SC (SERRA DA ROCINHA) - ENTR. ERS-020 (A) (ENCRUZILHADA DAS ANTAS) 0,00 3,74 (3,74 IMP RSC 285 f1I52
285BRS0075 ENTR. ERS-020 (A) (ENCRUZILHADA DAS ANTAS) - ENTR. ERS-020 (B) SAO JOSE DOS AUSENTES 3,74 15,37 (11,63) IMP RSC 285 1152
285BRS0077 ENTR.ERS-020 (B) SAO JOSE DOS AUSENTES - ENTR. ERS-110 (BOM JESUS) 15,37 59,74 44,37 EOP 15°
285BRS0090 ENTR. ERS-110 (BOM JESUS) - ENTR. BRS-116(A) (P/ VACARIA) 59,74 116,99 57,25 PAV 15°
285BRS0100 ENTR. BRS-116(A) (P/ VACARIA) - ENTR. BRS-116(B) (VACARIA) 116,99 118,26 (1,27) PAV 116BRS3020 Cc 20
285BRS0110 ENTR. BRS-116(B) (VACARIA) - ENTR. ERS-456 (P/ ESMERALDA) 118,26 141,49 23,23 PAV C 20
285BRS0120 ENTR. ERS-456 (P/ ESMERALDA) - ENTR. BRS-470(A) (BARRETOS) 141,49 184,14 42,65 PAV Cc 20
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285BRS0130 ENTR. BRS-470(A) (BARRETOS) - ENTR. BRS-470(B) (LAGOA VERMELHA) 184,14 197,22 13,08 PAV 470BRS0350 13°
285BRS0150 ENTR. BRS-470(B) (LAGOA VERMELHA) - ENTR. ERS-126(A) (P/ SANANDUVA) 197,22 206,49 9,27 PAV 6°
285BRS0160 ENTR. ERS-126(A) (P/ SANANDUVA) - ENTR. ERS-126(B) (CASEIROS) 206,49 215,64 9,15 PAV 6°
285BRS0170 ENTR. ERS-126(B) (CASEIROS) - ENTR. ERS-430 (P/ TAPEJARA) 215,64 233,80 18,16 PAV 6°
285BRS0175 ENTR. ERS-430 (P/ TAPEJARA) - ENTR. ERS-434 (P/ CIRIACO) 233,80 238,05 4,25 PAV 6°
285BRS0180 ENTR. ERS-434 (P/ CIRIACO) - ENTR. ERS-428 (P/ AGUA SANTA) 238,05 255,42 17,37 PAV 6°
285BRS0183 ENTR. ERS-428 (P/ AGUA SANTA) - ENTR. ERS-135(A) (CONTORNO DE PASSO FUNDO) 255,42 288,08 32,66 PAV 6°
285BRS0185 ENTR. ERS-135(A) (CONT. PASSO FUNDO) - ENTR. ERS-135(B) (ACESSO NORTE A PASSO FUNDO) 288,08 289,89 1,81 PAV 6°
285BRS0190 ENTR. ERS-135(B) (ACESSO NORTE A PASSO FUNDO ) - ENTR. BRS-153(A) (P/ ERECHIM) 289,89 299,35 9,46 PAV C 6°
285BRS0191 ENTR. BRS-153(A) (P/ ERECHIM) - ENTR. BRS-153(B)/ERS-324 (P/ PONTAO) 299,35 301,13 (1,78) PAV 153BRS1670 C 6°
285BRS0210 ENTR. BRS-153(B)/ERS-324 (P/ PONTAO) - ENTR. BRS-377(A)/386 (CARAZINHO) 301,13 330,15 29,02 PAV Cc 6°
285BRS0230 ENTR. BRS-377(A)/386 (CARAZINHO) - ENTR. ERS-142 (ACESSO SUL A CARAZINHO) 330,15 336,00 5,85 PAV 377BRS0030 C 6°
285BRS0250 ENTR. ERS-142 (ACESSO SUL A CARAZINHO) - ACESSO A SALDANHA MARINHO 336,00 369,48 33,48 PAV 377BRS0050 Cc 6°
285BRS0260 ACESSO A SALDANHA MARINHO - ENTR. BRS-377(B) (P/ CRUZ ALTA) 369,48 380,50 11,02 PAV 377BRS0060 C 5°
285BRS0270 ENTR. BRS-377(B) (P/ CRUZ ALTA) - ENTR. ERS-506 (P/ SANTA BARBARA DO SUL) 380,50 389,41 8,91 PAV Cc 50
285BRS0290 ENTR. ERS-506 (P/ SANTA BARBARA DO SUL) - ENTR. BRS-158 (P/ PANAMBI) 389,41 414,23 24,82 PAV C 5°
285BRS0310 ENTR. BRS-158 (P/ PANAMBI) - ENTR. ERS-512 (P/ PEJUCARA) 414,23 431,40 17,17 PAV 50
285BRS0315 ENTR. ERS-512 (P/ PEJUGARA) - ENTR. ERS-155 (P/ 1JUI) 431,40 454,95 23,55 PAV 50
285BRS0320 ENTR. ERS-155 (P/ 1JUl) - ENTR. ERS-342(A) (P/ CRUZ ALTA) 454,95 459,81 4,86 PAV 50
285BRS0325 ENTR. ERS-342(A) (P/ CRUZ ALTA) - ENTR. ERS-342(B) (P/ CATUIPE) 459,81 464,16 4,35 PAV 50
285BRS0330 ENTR. ERS-342(B) (P/ CATUIPE) - ENTR. BRS-392/ERS-344 (P/ SANTO ANGELO) 464,16 495,46 31,30 PAV 140
285BRS0350 ENTR. BRS-392/ERS-344 (P/ SANTO ANGELO) - ENTR. ERS-536(A) (P/ SAO MIGUEL DAS MISSOES) 495,46 527,46 32,00 PAV 140
285BRS0355 ENTR. ERS-536(A) (P/ SAO MIGUEL DAS MISSOES) - ENTR. ERS-536(B) (P/ CAIBATE) 527,46 535,00 7,54 PAV 140
285BRS0360 ENTR. ERS-536(B) (P/ CAIBATE) - ENTR. ERS-542 (P/ SAO LOURENGO DAS MISSOES) 535,00 539,69 4,69 PAV 140
285BRS0362 ENTR. ERS-542 (P/ S LOURENGO D MISSOES) - ENTR. ERS-165/168(A) (SAO LUIZ GONZAGA) 539,69 566,02 26,33 PAV 140
285BRS0365 ENTR. ERS-165/168(A) (SAO LUIZ GONZAGA) - ENTR. ERS-168(B) (P/ ROQUE GONZALES) 566,02 568,53 2,51 PAV 120
285BRS0370 ENTR. ERS-168(B) (P/ ROQUE GONZALES) - ENTR. ERS-176 (P/ SAO JOSE) 568,53 625,79 57,26 PAV 120
285BRS0390 ENTR. ERS-176 (P/ SAO JOSE) - ENTR. BRS-287(A)/472 (ACESSO A SAO BORJA) 625,79 670,62 44,83 PAV 120
285BRS0391 ENTR. BRS-287(A)/472 (ACESSO A SAO BORJA) - ACESSO A FRONTEIRA BR/ARG 670,62 672,42 1,80 PAV 287BRS0450 120
285BRS0392 ACESSO A FRONTEIRA BR/ARG - ENTR. BRS-287(B) (SAO BORJA) 672,42 673,82 1,40 PAV 287BRS0451 120
287BRS0010 ENTR. BRS-470(A)/ERS-124(A)/240 (MONTENEGRO) - ENTR. BRS-470(B) (P/ TRIUNFO) 0,00 3,23 (3,23) PAV 470BRS0480 11° ERS-240
287BRS0020 ENTR. BRS-470(B) (P/ TRIUNFO) - ENTR. ERS-124(B) (P/ POLO PETROQUIMICO) 323 576 (2,53) PAV RSC 287 11° ERS-240
287BRS0025 ENTR. ERS-124(B) (P/ POLO PETROQUIMICO) - ENTR. ERS-411 (P/ BROCHIER) 576 7,11 (1,35) PAV RSC 287 11° ERS-240
287BRS0027 ENTR. ERS-411 (P/ BROCHIER) - ENTR. BRS-386(A)/ERS-440 (P/ TRIUNFO) 7,11 21,49 (14,38) PAV RSC 287 11° ERS-240
287BRS0030 ENTR. BRS-386(A)/ERS-440 (P/ TRIUNFO) - ENTR. BRS-386(B) (TABAI) 21,49 28,03 6,54 DUP 386BRS0271 11°
287BRS0035 ENTR. BRS-386(B) (TABAI) - ENTR. ERS-436 (P/ TAQUARI) 28,03 36,76 (8,73) PAV RSC 287 C 11° ERS-240
287BRS0045 ENTR. ERS-436 (P/ TAQUARI) - ENTR. ERS-129 (P/ BOM RETIRO DO SUL) 36,76 54,66 (17,90) PAV RSC 287 C 11° ERS-240
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287BRS0050 ENTR. ERS-129 (P/ BOM RETIRO DO SUL) - ENTR. ERS-130 (P/ MARIANTE) 54,66 5551 (0,85) PAV RSC 287 C 11° ERS-240
287BRS0065 ENTR. ERS-130 (P/ MARIANTE) - ENTR. BRS-453/ERS-244 (P/ LAJEADO) 55,51 78,51 (23,00) PAV RSC 287 C 32 ERS-240
287BRS0070 ENTR. BRS-453/ERS-244 (P/ LAJEADO) - ENTR. ERS-405 (P/ PASSO DO SOBRADO) 78,51 91,20 (12,91) PAV RSC 287 C 32 ERS-240
287BRS0080 ENTR. ERS-405 (P/ PASSO DO SOBRADO) - ENTR. ERS-418 (P/ MONTE ALVERNE) 91,20 99,35 (7,93) PAV RSC 287 C 32 ERS-240
287BRS0085 ENTR. ERS-418 (P/ MONTE ALVERNE) - ENTR. BRS-471(A) (P/ SINIMBU) 99,35 104,19 (4,84) PAV RSC 287 C 32 ERS-240
287BRS0090 ENTR. BRS-471(A) (P/ SINIMBU) - ENTR. BRS-471(B) (P/ SANTA CRUZ DO SUL) 104,19 104,65 (0,46) PAV 471BRS0048 C 32
287BRS0100 ENTR. BRS-471(B) (P/ SANTA CRUZ DO SUL) - ENTR. BRS-153(A)/ERS-412 (VERA CRUZ) 104,65 115,70 (11,05) PAV RSC 287 C 32
287BRS0110 ENTR. BRS-153 (A)/ERS-412 (VERA CRUZ) - ENTR. ERS-409 (P/ VERA CRUZ) 115,70 116,70 (1,00) PAV 153BRS1765 C 32
287BRS0120 ENTR. ERS-409 (P/ VERA CRUZ) - ENTR. ERS-410 (CANDELARIA) 116,70 138,57 (21,87) PAV 153BRS1767 C 32
287BRS0130 ENTR. ERS-410 (CANDELARIA) - ENTR. ERS-400 (P/ SOBRADINHO) 138,57 140,08 (1,51) PAV 153BRS1770 C 32
287BRS0140 ENTR. ERS-400 (P/ SOBRADINHO) - ENTR. BRS-481 (NOVO CABRAIS) 140,08 156,46 (16,38) PAV 153BRS1775 C 10°
287BRS0150 ENTR. BRS-481 (NOVO CABRAIS) - ENTR. BRS-153(B) (P/ CACHOEIRA DO SUL) 156,46 158,16 (1,70) PAV 153BRS1780 C 10°
287BRS0170 ENTR. BRS-153(B) (P/ CACHOEIRA DO SUL) - ENTR. ERS-502 (CONTENDA) 158,16 176,68 (18,52) PAV RSC 287 C 10° ERS-509
287BRS0172 ENTR. ERS-502 (CONTENDA) - ENTR. ERS-348(A) (PARAISO DO SUL) (P/ PORTO ALVES) 176,68 179,68 (3,00) PAV RSC 287 10° ERS-509
287BRS0174 ENTR. ERS-348(A) (PARAISO DO SUL) (P/ PORTO ALVES) - ENTR. ERS-348 (B) (P/ AGUDO) 179,68 187,13 (7,45) PAV RSC 287 10° ERS-509
287BRS0175 ENTR. ERS-348 (B) (P/ AGUDO) - ENTR. ERS-149(A) (P/ RESTINGA SECA) 187,13 197,21 (10,08) PAV RSC 287 10° ERS-509
287BRS0190 ENTR. ERS-149(A) (P/ RESTINGA SECA) - ENTR. ERS-149(B) (P/ FAXINAL DO SOTURNO) 197,21 213,22 (16,01) PAV RSC 287 40 ERS-149
287BRS0200 ENTR. ERS-149(B) (P/ FAXINAL DO SOTURNO) - ENTR. ERS-509 (CAMOBI) 213,22 232,54 (19,32) PAV RSC 287 4° ERS-509
287BRS0210 ENTR. ERS-509 (CAMOBI) - ENTR. BRS-158/392(A) (SANTA MARIA) 232,54 241,07 (8,53) PAV RSC 287 40
287BRS0230 ENTR. BRS-158/392(A) (SANTA MARIA) - ENTR. BRS-392(B) (P/ SAO SEPE) 241,07 243,33 (2,26) PAV 158BRS1317 40
392BRS0251 40
287BRS0240 ENTR. BRS-392(B) (P/ SAO SEPE) - ENTR. BRS-158(B) (P/ AZEVEDO SODRE) 243,33 246,74 (3,41) PAV 158BRS1319 40
287BRS0250 ENTR. BRS-158(B) (P/ AZEVEDO SODRE) - SAO PEDRO DO SUL 246,74 281,43 34,69 PAV 40
287BRS0270 SAO PEDRO DO SUL - ENTR. ERS-532 (P/ MATA) 281,43 315,07 33,64 PAV 40
287BRS0290 ENTR. ERS-532 (P/ MATA) - ENTR. ERS-241 (P/ SAO VICENTE DO SUL) 315,07 329,53 14,46 PAV 40
287BRS0310 ENTR. ERS-241 (P/ SAO VICENTE DO SUL) - ACESSO A JAGUARI 329,53 350,16 20,63 PAV 120
287BRS0330 ACESSO A JAGUARI - ACESSO A IJUCAPIRAMA 350,16 354,11 3,95 PAV 120
287BRS0335 ACESSO A IJUCAPIRAMA - ACESSO A ERNESTO ALVES 354,11 371,14 17,03 PAV 120
287BRS0340 ACESSO A ERNESTO ALVES - ENTR. BRS-377 (SANTIAGO) 371,14 396,95 25,81 PAV 120
287BRS0350 ENTR. BRS-377 (SANTIAGO) - ENTR. ERS-168 (P/ BOSSOROCA) 396,95 408,66 11,71 PAV 120
287BRS0370 ENTR. ERS-168 (P/ BOSSOROCA) - ENTR. ERS-176(A) (ENCRUZILHADA) 408,66 473,75 65,09 PAV 120
287BRS0390 ENTR. ERS-176(A) (ENCRUZILHADA) - ENTR. ERS-176(B) (COUDELARIA) 473,75 477,82 4,07 PAV 176ERS0050 120
287BRS0410 ENTR. ERS-176(B) (COUDELARIA) - ENTR. ERS-541 (NHU PORA) 477,82 508,54 30,72 PAV 120
287BRS0430 ENTR. ERS-541 (NHU PORA) - ENTR. BRS-285(A)/472 (P/ ITAQUI) 508,54 532,91 24,37 PAV 120
287BRS0450 ENTR. BRS-285(A)/472 (P/ ITAQUI) - ACESSO A FRONTEIRA BR/ARG 532,91 534,71 (1,80) PAV 285BRS0391 120
287BRS0451 ACESSO A FRONTEIRA BR/ARG — ENTR. BRS-285(B) (SAO BORJA) 534,71 536,11 (1,40) PAV 285BRS0392 120
290BRS0010 ENTR. BRS-101/ERS-030 (OSORIO) - ENTR. ERS-389 (P/ TRAMANDAI) 0,00 0,75 075 DUP Cc 16°
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290BRS0015 ENTR. ERS-389 (P/ TRAMANDAI) - ENTR. ERS-474 (P/ SANTO ANTONIO DA PATRULHA) 0,75 25,19 24,44 DUP C 16°
290BRS0030 ENTR. ERS-474 (P/ SANTO ANTONIO DA PATRULHA) - ACESSO A GLORINHA 25,19 52,27 27,08 DUP Cc 1°
290BRS0040 ACESSO A GLORINHA - ENTR. ERS-118 (P/ GRAVATAI) 52,27 73,98 21,71 DUP Cc 1°
290BRS0050 ENTR. ERS-118 (P/ GRAVATAI) - ACESSO A PORTO ALEGRE (AV. ASSIS BRASIL) 73,98 85,15 11,17 DUP C 1°
290BRS0070 ACESSO A PORTO ALEGRE (AV. ASSIS BRASIL) - ENTR. BRS-116 (A)/386 (P/ PORTO ALEGRE) 85,15 91,06 591 DUP C 1°
290BRS0090 |ENTR. BRS-116(A)/386 (P/ PORTO ALEGRE) - PORTO ALEGRE (PONTE DO RIO GUAIBA) 91,06 | 95,77 | (4,71) | DUP | 116BRS3250 Cc 1°
290BRS0100 [PORTO ALEGRE (PONTE DO RIO GUAIBA) - ELDORADO DO SUL 95,77 (106,13| (10,36) | DUP | 116BRS3260 C 1°
290BRS0105 |[ELDORADO DO SUL - ENTR. BRS-116(B) (P/ GUAIBA) 106,13|111,37| (5,24) | DUP | 116BRS3265 Cc 3°
290BRS0110 |[ENTR. BRS-116(B) (P/ GUAIBA) - ENTR. ERS-703 (P/ GUAIBA) 111,37|121,43| 10,06 | PAV C 3°
290BRS0120 |[ENTR. ERS-703 (P/ GUAIBA) - ENTR. ERS-401 (P/ CHARQUEADAS) 121,43|129,60( 8,17 | PAV Cc 3°
290BRS0150 [ENTR. ERS-401 (P/ CHARQUEADAS) - ENTR. BRS-470 (P/ SAO JERONIMO) 129,60|161,27( 31,67 | PAV Cc 3°
290BRS0170 |[ENTR. BRS-470 (P/ SAO JERONIMO) - ACESSO A BUTIA 161,27|173,44( 12,17 | PAV C 3°
290BRS0175 [ACESSO A BUTIA - ACESSO A MINAS DO LEAO 173,44|182,09( 8,65 | PAV Cc 3°
290BRS0180 [ACESSO A MINAS DO LEAO - ENTR. BRS-471 (PANTANO GRANDE) 182,09|214,55( 32,46 | PAV C 3°
290BRS0190 |[ENTR. BRS-471 (PANTANO GRANDE) - ENTR. BRS-153(A) (P/ CACHOEIRA DO SUL) 214,55|261,61| 47,06 | PAV Cc 10°0
290BRS0210 |[ENTR. BRS-153(A) (P/ CACHOEIRA DO SUL) - ENTR. ERS-705 (GERIBA) 261,61|282,11](20,50) | PAV [153BRS1830 10°
290BRS0220 [ENTR. ERS-705 (GERIBA) - ENTR. BRS-153(B) (P/ BAGE) 282,11|362,20] (34,09) | PAV [153BRS1840 10°
290BRS0230 |[ENTR. BRS-153(B) (P/ BAGE) - ENTR. BRS-392 (P/ SAO SEPE) 362,20|332,35| 16,15 | PAV 100
290BRS0250 [ENTR. BRS-392 (P/ SAO SEPE) - ENTR. ERS-149 (VILA NOVA DO SUL) 332,35|370,48| 38,13 | PAV 40
290BRS0260 |ENTR. ERS-149 (VILA NOVA DO SUL) - ENTR. BRS-473(A) (P/ TABULEIRO) 370,48|411,64| 41,16 | PAV 40
290BRS0270 |[ENTR. BRS-473(A) (P/ TABULEIRO) - ENTR. BRS-473(B)/ERS-630 (SAO GABRIEL) 411,64(417,11| 5,47 | PAV |473BRS0010 40
290BRS0290 |[ENTR. BRS-473(B)/ERS-630 (SAO GABRIEL) - ENTR. BRS-158(A) (P/ AZEVEDO SODRE) 417,11(460,08| 42,97 | PAV 40
290BRS0310 |ENTR. BRS-158(A) (P/ AZEVEDO SODRE) - ENTR. ERS-640 (P/ CACEQUI) 460,08(473,95( (13,87) | PAV |158BRS1350 40
290BRS0320 |ENTR. ERS-640 (P/ CACEQUI) - ENTR. BRS-158(B) (ROSARIO DO SUL) 473,95(481,61| (7,66) | PAV |158BRS1360 40
290BRS0330 [ENTR. BRS-158(B) (P/ ROSARIO DO SUL) - LAGOA PAROVE 481,61(533,37| 51,76 | PAV 9
290BRS0340 |LAGOA PAROVE - ENTR. BRS-377(A) (P/ ALEGRETE) 533,37|572,97| 39,60 | PAV 9
290BRS0350 |[ENTR. BRS-377(A) (P/ ALEGRETE) - ENTR. ERS-183 (P/ HARMONIA) 572,97|620,27| 47,30 | PAV [377BRS0190 9
290BRS0370 [ENTR. ERS-183 (P/ HARMONIA) - SAO PEDRO 620,27|635,49| 15,22 | PAV [377BRS0210 9
290BRS0380 [SAO PEDRO - ENTR. BRS-377(B) (P/ QUARAI) 635,49|650,57| 15,08 | PAV [377BRS0220 9
290BRS0390 |[ENTR. BRS-377(B) (P/ QUARAI) - ENTR. BRS-293(A) (P/ QUARAI) 650,57|697,88| 47,31 | PAV 9
290BRS0410 |ENTR. BRS-293(A) (P/ QUARAI) - ENTR. BRS-472(A) (P/ BARRA DO QUARAI) 697,88|718,60| 20,72 | PAV [293BRS0230 9°
290BRS0420 [ENTR. BRS-472(A) (P/ BARRA DO QUARAI) - ENTR. BRS-472(B) (P/ URUGUAIANA) 718,60|719,64| 1,04 | PAV [293BRS0240 9
472BRS0220 9
290BRS0430 |ENTR. BRS-472(B) (P/ URUGUAIANA) - ENTR. BRS-293(B) (URUGUAIANA) (FRONTEIRA BR/ARG) 719,64|725,14| 551 | PAV [293BRS0250 9
293BRS0010 [PELOTAS - ENTR. BRS-116(A)/392(A)/471(A) (P/ CAPAO DO LEAO) 0,00 | 524 | 524 | PAV 7°
293BRS0011 [ENTR. BRS-116(A)/392(A)/471(A) (P/ CAPAO DO LEAO) - ENTR. BRS-392(B)/471(B) (P/ RIO GRANDE) 5,24 | 8,17 | (2,93) | PAV [116BRS3370 7°
392BRS0100 7°
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471BRS0170 7°
293BRS0020 |[ENTR. BRS-392(B)/471(B) (P/ RIO GRANDE) - ENTR. BRS-116(B) (P/ JAGUARAO) 8,17 | 11,22 | (3,05) | PAV | 116BRS3380 C 7°
293BRS0030 |ENTR. BRS-116(B) (P/ JAGUARAQ) - ACESSO A CAPAO DO LEAO 11,22 | 15,59 | 4,37 | PAV C 7°
293BRS0035 [ACESSO A CAPAO DO LEAO - ENTR. ERS-706 (P/ PEDRO OSORIO) 15,59 | 49,99 | 34,40 | PAV c 7°
293BRS0050 |[ENTR. ERS-706 (P/ PEDRO OSORIO) - ENTR. ERS-702 (P/ PIRATINI) 49,99 | 62,60 | 12,61 | PAV c 7°
293BRS0070 ENTR. ERS-702 (P/ PIRATINI) - ENTR. ERS-265/608 (PINHEIRO MACHADO) 62,60 107,78 45,18 PAV C 7°
293BRS0090 ENTR. ERS-608/265 (PINHEIRO MACHADO) - ENTR. BRS-153 (P/ ACEGUA) 107,78 170,03 62,25 PAV c 8°
293BRS0110 ENTR. BRS-153 (P/ ACEGUA) - ENTR. BRS-473 (P/ BAGE) 170,03 186,75 16,72 PAV 8°
293BRS0130 ENTR. BRS-473 (P/ BAGE) - ENTR. ERS-630/634 (DOM PEDRITO) 186,75 248,62 61,87 PAV 8°
293BRS0150 ENTR. ERS-630/634 (DOM PEDRITO) - ENTR. BRS-158(A) (P/ ROSARIO DO SUL) 248,62 302,81 54,19 PAV 8°
293BRS0170 ENTR. BRS-158(A) (P/ ROSARIO DO SUL) - ENTR. ERS-654 (P/ PASSO DOS GUEDES) 302,81 332,66 (29,85) PAV 158BRS1390 9
293BRS0180 ENTR. ERS-654 (P/ PASSO DOS GUEDES) - ENTR. BRS-158(B) (P/ SANTANA DO LIVRAMENTO) 332,66 334,12 (1,46) PAV 158BRS1400 9
293BRS0190 ENTR. BRS-158(B) (P/ SANTANA DO LIVRAMENTO) - ENTR. ERS-183 (P/ PASSO DA GUARDA) 334,12 368,74 34,62 PAV 9
293BRS0200 ENTR. ERS-183 (P/ PASSO DA GUARDA) - ENTR. BRS-377 (QUARAI) 368,74 440,47 71,73 PAV 9
293BRS0210 ENTR. BRS-377 (QUARAI) - ENTR. BRS-290(A) (P/ URUGUAIANA) 440,47 503,57 63,10 PLA 9
293BRS0230 ENTR. BRS-290(A) (P/ URUGUAIANA) - ENTR. BRS-472(A) (P/ BARRA DO QUARAI) 503,57 524,29 (20,72) PAV 290BRS0410 9
293BRS0240 ENTR. BRS-472(A) (P/ BARRA DO QUARAI) - ENTR. BRS-472(B) (P/ URUGUAIANA) 524,29 525,33 (1,04) PAV 290BRS0420 9
472BRS0220 9
293BRS0250 ENTR. BRS-472(B) (P/ URUGUAIANA) - ENTR. BRS-290(B) (FRONTEIRA BR/ARG) 525,33 530,84 (5,51) PAV 290BRS0430 9
377BRS0010 ENTR. BRS-386(A) (P/ ACESSO OESTE A CARAZINHO) - ENTR. BRS-285(A)/386(B) (P/ SOLEDADE) 0,00 4,21 421 PAV 386BRS0170 c 6°
377BRS0030 ENTR. BRS-285(A)/386 (P/ SOLEDADE) - ENTR. ERS-142 (P/ CARAZINHO) 4,21 10,06 (5,85) PAV 285BRS0230 C 6°
377BRS0050 ENTR ERS-142 (P/ CARAZINHO) - ACESSO A SALDANHA MARINHO 10,06 43,54 (33,48) PAV 285BRS0250 C 6°
377BRS0060 ACESSO A SALDANHA MARINHO - ENTR BRS-285(B) (P/ SANTA BARBARA DO SUL) 43,54 54,56 (11,02) PAV 285BRS0260 C 50
377BRS0070 ENTR. BRS-285(B) (P/ SANTA BARBARA) - ENTR. ERS-506 (P/ IBIRUBA) 54,56 62,09 7,53 IMP 50
377BRS0075 ENTR. ERS-506 (P/ IBIRUBA) - ENTR. ERS-223 (P/ IBIRUBA) 62,09 79,85 17,76 IMP 50
377BRS0090 ENTR. ERS-223 (P/ IBIRUBA) - ENTR. BRS-158(A) (CRUZ ALTA) 79,85 105,45 25,60 PAV 50
377BRS0105 ENTR. BRS-158(A) (P/ CRUZ ALTA) - ENTR. BRS-158(B)/481/ERS-342 (P/ CRUZ ALTA) 105,45 109,54 (4,09) PAV 158BRS1240 50
377BRS0110 ENTR. BRS-158(B)/481/ERS-342 (P/ CRUZ ALTA) - ENTR. BRS-392 (SANTA TECLA) 109,54 169,94 60,40 PLA 50
377BRS0130 ENTR. BRS-392 (SANTA TECLA) - ENTR. ERS-533(P/ CAPAO DO CIPO) 169,94 219,71 (49,77) PAV RSC 377 52
377BRS0140 ENTR. ERS-533 (P/ CAPAO DO CIPO) - ENTR. BRS-287 (CONTORNO DE SANTIAGO) 219,71 261,81 (42,10) PAV RSC 377 120
377BRS0150 ENTR. BRS-287 (CONTORNO DE SANTIAGO) - ENTR. ERS-241 (SAO FRANCISCO DE ASSIS) 261,81 323,71 (61,90) PAV RSC 377 12°
377BRS0160 ENTR. ERS-241 (SAO FRANCISCO DE ASSIS) - ACESSO A JACAQUA 323,71 326,71 (3,00) PAV RSC 377 120
377BRS0170 ACESSO A JACAQUA - ENTR. ERS-176 (P/ RIO ITU) 326,71 362,38 (35,67) PAV RSC 377 9°
377BRS0175 ENTR. ERS-176 (P/ RIO ITU) - MANOEL VIANA 362,38 362,83 (0,45) PAV RSC 377 9
377BRS0180 MANOEL VIANA - ACESSO A PASSO NOVO 362,83 379,22 (16,39) PAV RSC 377 9
377BRS0185 ACESSO A PASSO NOVO - ENTR. BRS-290(A) (P/ ROSARIO DO SUL) 379,22 403,40 (24,18) PAV RSC 377 9°
377BRS0190 ENTR. BRS-290(A) (P/ ROSARIO DO SUL) - ENTR. ERS-183 (P/ HARMONIA) 403,40 450,70 (47,30) PAV 290BRS0350 9
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377BRS0210 ENTR. ERS-183 (P/ HARMONIA) - SAO PEDRO 450,70 465,92 (15,22) PAV 290BRS0370 9
377BRS0220 SAO PEDRO - ENTR. BRS-290(B) (P/ URUGUAIANA) 465,92 481,00 (15,08) PAV 290BRS0380 9
377BRS0230 ENTR. BRS-290(B) (P/ URUGUAIANA) - ENTR. BRS-293 (QUARAI - FRONTEIRA BR/UR) 481,00 530,45 (49,45) PAV RSC 377 9
386BRS0070 ENTR. BRS-158(A) (DIVISA RS/SC) (RIO URUGUAI) - ENTR. ERS-324 (P/ PLANALTO) 0,00 255 (2,55) PAV 158BRS1110 17°
386BRS0090 ENTR. ERS-324 (P/ PLANALTO) - ACESSO A IRAI 2,55 4,92 (2,37) PAV 158BRS1120 17°
386BRS0095 ACESSO A IRAI - ENTR. ERS-150 (P/ CAICARA) 4,92 32,02 (27,10) PAV 158BRS1130 17°
386BRS0100 ENTR. ERS-150 (P/ CAICARA) - ENTR. ERS-591 (FREDERICO WESTPHALEN) 32,02 34,15 (2,13) PAV 158BRS1140 17°
386BRS0105 ENTR. ERS-591 (FREDERICO WESTPHALEN) - ENTR. BRS-472 (P/ PALMITINHO) 34,15 42,16 (8,01) PAV 158BRS1145 17°
386BRS0110 ENTR. BRS-472 (P/ PALMITINHO) - ENTR. ERS-585/587 (SEBERI) 42,16 51,50 (9,34) PAV 158BRS1150 17°
386BRS0120 ENTR. ERS-585/587 (SEBERI) - ENTR. BRS-158(B)/ERS-323 (P/ JABOTICABA) 51,50 71,94 (20,44) PAV 158BRS1160 17°
386BRS0130 ENTR. BRS-158(B)/ERS-323 (P/ JABOTICABA) - ENTR. ERS-500 (P/ CONSTANTINA) 71,94 113,11 41,17 PAV 17°
386BRS0140 ENTR. ERS-500 (P/ CONSTANTINA) - ENTR. ERS-569 (P/ PALMEIRA DAS MISSOES) 113,11 129,18 16,07 PAV 17°
386BRS0150 ENTR. ERS-569 (P/ PALMEIRA DAS MISSOES) - ENTR. ERS-404 (SARANDI) 129,18 13491 5,73 PAV 17°
386BRS0155 ENTR. ERS-404 (SARANDI) - ENTR. BRS-377(A) (P/ CARAZINHO) 134,91 175,92 41,01 PAV Cc 17°
386BRS0170 ENTR. BRS-377(A) (P/ CARAZINHO) - ENTR. BRS-285/377(B) (P/ PASSO FUNDO) 175,92 180,13 (4,21) PAV 377BRS0010 C 6°
386BRS0190 ENTR. BRS-285/377(B) (P/ PASSO FUNDO) - ENTR. BRS-153(A)/ERS-223 (P/ TAPERA) 180,13 214,66 34,53 PAV C 6°
386BRS0210 ENTR. BRS-153(A)/ERS-223 (P/ TAPERA) - ENTR. BRS-153(B)/ERS-332(A) (P/ SOLEDADE) 214,66 247,29 (32,63) PAV 153BRS1710 Cc 6°
386BRS0230 ENTR. BRS-153(B)-ERS-332(A) (P/ SOLEDADE) - ENTR. ERS-332(B) (P/ ARVOREZINHA) 247,29 249,49 2,20 PAV 332ERS0110 C 6°
386BRS0235 ENTR. ERS-332(B) (P/ ARVOREZINHA) - ACESSO A FONTOURA XAVIER 249,49 269,22 19,73 PAV Cc 11°
386BRS0238 ACESSO A FONTOURA XAVIER - ACESSO A SAO JOSE DO HERVAL 269,22 281,82 12,60 PAV C 11°
386BRS0240 ACESSO A SAO JOSE DO HERVAL - ENTR. ERS-423 (P/ PROGRESSO) 281,82 314,10 32,28 PAV C 11°
386BRS0242 ENTR. ERS-423 (P/ PROGRESSO) - ACESSO A MARQUES DE SOUZA 314,10 324,12 10,02 PAV Cc 11°
386BRS0244 ACESSO A MARQUES DO SOUZA - ENTR. ERS-421 (P/ FORQUETINHA) 324,12 340,71 16,59 PAV Cc 11°
386BRS0247 ENTR. ERS-421 (P/ FORQUETINHA) - ENTR. ERS-130/BRS-453(A) (P/ LAJEADO) 340,71 344,39 3,68 PAV C 11°
386BRS0250 ENTR. ERS-130/BRS-453(A) (P/ LAJEADO) - ENTR. BRS-453(B)/ERS-129 (ESTRELA) 344,39 349,50 5,11 DUP 453BRS0070 Cc 11°
386BRS0260 ENTR. BRS-453(B)/ERS-129(A) (ESTRELA) - ENTR. ERS-129(B) (P/ ESTRELA) 349,50 354,94 544 PAV 129ERS0045 C 11°
386BRS0262 ENTR. ERS-129(B) (P/ ESTRELA) - ENTR. ERS-128(A) (P/ BOM RETIRO DO SUL) 354,94 360,29 535 PAV Cc 11°
386BRS0263 ENTR. ERS-128(A) (P/ BOM RETIRO DO SUL) - ENTR. ERS-128(B) (P/ TEUTONIA) 360,29 365,87 5,58 PAV 128ERS0030 Cc 11°
386BRS0265 ENTR. ERS-128(B) (P/ TEUTONIA) - ENTR. BRS-287(A) (TABAI) 365,87 384,28 18,41 PAV C 11°
386BRS0271 ENTR. BRS-287(A) (TABAI) - ENTR. BRS-287(B)/ERS-440 (P/ TRIUNFO) 384,28 390,82 (6,54) DUP 287BRS0030 11°
386BRS0290 ENTR. BRS-287(B)/ERS-440 (P/ TRIUNFO) - ENTR. BRS-470 (P/ MONTENEGRO) 390,82 399,76 8,94 DUP 11°
386BRS0330 ENTR. BRS-470 (P/ MONTENEGRO) - ENTR. ERS-124 (P/ POLO PETROQUIMICO) 399,76 418,96 19,20 DUP 11°
386BRS0340 ENTR. ERS-124 (P/ POLO PETROQUIMICO) - NOVA SANTA RITA 418,96 433,92 14,96 DUP 1°
386BRS0350 NOVA SANTA RITA - ENTR. BRS-116(A) (CANOAS) 433,92 445,04 11,12 DUP 1°
386BRS0370 ENTR. BRS-116(A) (CANOAS) - ENTR. BRS-116(B)/BRS-290 (P/ PORTO ALEGRE) 445,04 453,65 (8,61) DUP 116BRS3230 1°
392BRS0010 RIO GRANDE (PORTO NOVO) - RIO GRANDE (SUPER PORTO) 0,00 896 896 PAV Cc 7°
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392BRS0030 RIO GRANDE (SUPER PORTO) - ENTR. ERS-734 (P/ CASSINO) 8,96 16,24 7,28 PAV c 7°
392BRS0050 ENTR. ERS-734 (P/ CASSINO) - ENTR. BRS-471(A) (QUINTA) 16,24 26,80 10,56 PAV C 7°
392BRS0070 ENTR. BRS-471(A) (QUINTA) - ACESSO SUL A PELOTAS 26,80 62,37 3557 PAV 471BRS0190 C 7°
392BRS0090 ACESSO SUL A PELOTAS - ENTR. BRS-116/293(A) (P/ JAGUARAO) 62,37 6856 6,19 PAV 471BRS0180 Cc 7°
392BRS0100 ENTR. BRS-116(A)/293(A) (P/ JAGUARAO) - ENTR. BRS-116(B) (P/ CAMAQUA) 68,56 71,49 (2,93) PAV 116BRS3370 Cc 7°
471BRS0170 7°
392BRS0110 ENTR. BRS-116/293(B) (P/ CAMAQUA) - ACESSO SUL A CANGUGU 71,49 118,49 47,00 PAV 471BRS0150 Cc 7°
392BRS0120 ACESSO SUL A CANGUGCU - ENTR. ERS-265(A) (P/ CANGUGCU) 118,49 120,80 2,31 PAV 471BRS0140 C 7°
392BRS0130 ENTR. ERS-265(A) (P/ CANGUGU) - ENTR. ERS-265(B) (P/ CANCELAOQ) 120,80 125,06 4,26 PAV 471BRS0130 Cc 7°
392BRS0140 ENTR. ERS-265(B) (P/ CANCELAO) - ENTR. BRS-471(B) (P/ ENCRUZILHADA DO SUL) 125,06 150,37 25,31 PAV 471BRS0127 C 7°
392BRS0150 ENTR. BRS-471 (B) (P/ ENCRUZILHADA DO SUL) - SANTANA DA BOA VISTA 150,37 200,01 49,64 PAV C 7°
392BRS0170 SANTANA DA BOA VISTA - ENTR. ERS-625 (P/ MINAS DO CAMAQUA) 200,01 204,59 4,58 PAV 7°
392BRS0180 ENTR. ERS-625 (P/ MINAS DO CAMAQUA) - ENTR. BRS-153 (P/ BAGE) 204,59 244,66 40,07 PAV 7°
392BRS0190 ENTR. BRS-153 (P/ BAGE) - ENTR. ERS-357 (CAGAPAVA DO SUL) 244,66 257,75 13,09 PAV 40
392BRS0210 ENTR. ERS-357 (CACAPAVA DO SUL) - ENTR. BRS-290 (P/ SAO GABRIEL) 257,75 273,91 16,16 PAV 4°
392BRS0230 ENTR. BRS-290 (P/ SAO GABRIEL) - SAO SEPE 273,91 296,25 22,34 PAV 40
392BRS0233 SAO SEPE - ENTR. ERS-149 (P/ FORMIGUEIRO) 296,25 307,65 11,40 PAV 40
392BRS0250 ENTR. ERS-149 (P/ FORMIGUEIRO) - ENTR. BRS-158(A)/287(A) (P/ SANTA MARIA) 307,65 352,76 45,11 PAV 4°
392BRS0251 ENTR. BRS-158/287(A) (P/ SANTA MARIA) - ENTR. BRS-287(B) (SANTA MARIA) 352,76 355,02 (2,26) PAV 158BRS1317 40
287BRS0230 4°
392BRS0253 ENTR. BRS-287(B) (SANTA MARIA) - ENTR. ERS-509 (P/ CAMOBI) 355,02 357,06 (2,04) PAV 158BRS1315 40
392BRS0270 ENTR. ERS-509 (P/ CAMOBI) - ENTR. ERS-348 (VAL DE SERRA) 357,06 386,23 (29,17) PAV 158BRS1310 4°
392BRS0290 ENTR. ERS-348 (VAL DE SERRA) - ENTR. ERS-527 (P/ JULIO DE CASTILHOS) 386,23 415,51 (29,28) PAV 158BRS1290 4°
392BRS0310 ENTR. ERS-527 (P/ JULIO DE CASTILHOS) - ENTR. BRS-158(B) (P/ CRUZ ALTA) 415,51 438,26 (22,75) PAV 158BRS1270 50
392BRS0330 ENTR. BRS-158(B) (P/ CRUZ ALTA) - ENTR. ERS-527 (TUPANCIRETA) 438,26 459,78 (21,52) PAV RSC 392 52 ERS-531
392BRS0350 ENTR. ERS-527 (TUPANCIRETA) - ENTR. BRS-377 (SANTA TECLA) 459,78 499,33 39,55 PLA 50
392BRS0370 ENTR. BRS-377 (SANTA TECLA) - ENTR. ERS-522 (JOIA) 499,33 529,59 (30,26) PAV RSC 392 52
392BRS0390 ENTR. ERS-522 (JOIA) - ENTR. BRS-285/ERS-344(A) (P/ ENTRE 1JUIS) 529,59 588,89 59,30 PLA 140
392BRS0410 ENTR. BRS-285/ERS-344(A) (P/ ENTRE 1JUIS) - ENTR. ERS-218 (SANTO ANGELO) 588,89 598,05 (9,16) PAV RSC 392 140 ERS-344
392BRS0417 ENTR. ERS-218 (SANTO ANGELO) - ENTR. ERS-344(B) (P/ SANTA ROSA) 598,05 610,29 (12,24) PAV RSC 392 140 ERS-344
392BRS0430 ENTR. ERS-344(B) (P/ SANTA ROSA) - ENTR. ERS-162 (GUARANI DAS MISSOES) 610,29 634,85 24,56 PAV 140
392BRS0440 ENTR. ERS-162 (GUARANI DAS MISSOES) - ENTR. ERS-165 (CERRO LARGO) 634,85 656,67 21,82 PAV 140
392BRS0450 ENTR. ERS-165 (CERRO LARGO) - ENTR. ERS-168 (P/ SAO PAULO DAS MISSOES) 656,67 675,45 18,78 PAV 140
392BRS0460 ENTR. ERS-168(A) (P/ SAO PAULO DAS MISSOES) - ENTR. ERS-168(B) (P/ ROQUE GONZALES) 675,45 682,65 7,20 PAV 140
392BRS0470 ENTR. ERS-168(B) (P/ ROQUE GONZALES) - ENTR. BRS-472 (PORTO XAVIER - FRONTEIRA BR/ARG) 682,65 714,05 31,40 PAV 140
453BRS0010 ENTR. BRS-287/ERS-244 (P/ SANTA CRUZ DO SUL) - ENTR. ERS-130(A) (P/ CRUZEIRO DO SUL) 0,00 29,83 (29,83) PAV RSC 453 C 11° ERS-428
453BRS0050 ENTR. ERS-130(A) (P/ CRUZEIRO DO SUL) - ENTR. ERS-413 (P/ SANTA CLARA) 29,83 30,47 (0,64) PAV RSC 453 C 11° ERS-130
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453BRS0060 ENTR. ERS-413 (P/ SANTA CLARA) - ENTR. BRS-386(A)/ERS-130(B) (P/ LAJEADO) 30,47 32,86 (2,39) PAV RSC 453 C 11° ERS-130
453BRS0070 ENTR. BRS-386(A)/ERS-130(B) (P/ LAJEADO) - ENTR. BRS-386(B)/ERS-129 (ESTRELA) 32,86 37,97 (5,11) DUP 386BRS0250 11°
453BRS0090 ENTR. BRS-386(B)/ERS-129 (ESTRELA) - ENTR. ERS-128 (TEUTONIA) 37,97 54,02 (16,05) PAV RSC 453 C 11° ERS-423
453BRS0110 ENTR. ERS-128 (TEUTONIA) - ACESSO A IMIGRANTE 54,02 65,44 (11,42) PAV RSC 453 C 11° ERS-423
453BRS0115 ACESSO A IMIGRANTE - ENTR. BRS-470(A) (GARIBALDI) 65,44 96,18 (30,74) PAV RSC 453 C 11° ERS-423
453BRS0130 ENTR. BRS-470(A) (GARIBALDI) - ENTR. BRS-470(B) (P/ BENTO GONCALVES) 96,18 101,43 (5,25) PAV 470BRS0430 C 20
453BRS0150 ENTR. BRS-470(B) (P/ BENTO GONCALVES) - ENTR. ERS-444 (P/ BENTO GONCALVES) 101,43 107,26 (5,83) PAV RSC 453 20 ERS-427
453BRS0160 ENTR. ERS-444 (P/ BENTO GONGCALVES) - ENTR. ERS-448 (P/ NOVA ROMA DO SUL) 107,26 113,91 (6,65) PAV RSC 453 20 ERS-427
453BRS0170 ENTR. ERS-448 (P/ NOVA ROMA DO SUL) - ACESSO A CARAVAGGIO 113,91 119,39 (5,48) PAV RSC 453 20 ERS-427
453BRS0180 ACESSO A CARAVAGGIO - ENTR. ERS-122(A) (P/ FARROUPILHA) 119,39 121,41 (2,02) DUP RSC 453 20 ERS-427
453BRS0190 ENTR. ERS-122(A) (P/ FARROUPILHA) - ACESSO A CAXIAS DO SUL 121,41 130,57 (9,16) DUP RSC 453 C 20 ERS-122
453BRS0210 ACESSO A CAXIAS DO SUL - ENTR. ERS-122(B) (CAXIAS DO SUL) 130,57 141,53 (10,96) PAV RSC 453 C 20 ERS-122
453BRS0230 ENTR. ERS-122(B) (CAXIAS DO SUL) - ENTR. BRS-116 (P/ SAO MARCOS) 141,53 147,89 (6,36) PAV RSC 453 C 20 ERS-230
453BRS0250 ENTR. BRS-116 (P/ SAO MARCOS) - ENTR. ERS-476 (LAJEADO GRANDE) 147,89 200,81 (52,92) PAV RSC 453 20 ERS-230
453BRS0310 ENTR. ERS-476 (LAJEADO GRANDE) - ENTR. ERS-110 (VARZEA DO CEDRO) 200,81 223,30 (22,49) PAV RSC 453 1152 ERS-230
453BRS0330 ENTR. ERS-110 (VARZEA DO CEDRO) - ENTR. ERS-020(A) (P/ TAINHAS) 223,30 240,26 (16,96) PAV RSC 453 15° ERS-230
453BRS0350 ENTR. ERS-020(A) (P/ TAINHAS) - ENTR. ERS-020(B) (P/ CAMBARA DO SUL) 240,26 242,17 (1,91) PAV RSC 453 15° ERS-020
453BRS0370 ENTR. ERS-020(B) (P/ CAMBARA DO SUL) - ENTR. ERS-486 (ARATINGA) 242,17 257,15 (14,98) PAV RSC 453 1152 ERS-230
453BRS0390 ENTR. ERS-486 (ARATINGA) - ENTR. ERS-494 (P/ RUA NOVA) (DIVISA RS/SC) 257,15 297,15 40,00 PLA 16°
453BRS0400 ENTR. ERS-494 (P/ RUA NOVA) (DIVISA RS/SC) - ENTR. BRS-101 (P/ TRES CACHOEIRAS) 297,15 321,15 24,00 PLA 16°
453BRS0405 ENTR. BRS-101 (P/ TRES CACHOEIRAS) - ENTR. ERS-389 (P/ CAPAO DA CANOA) 321,15 323,04 (1,89) DUP RSC 453 16° ERS-498
468BRS0010 ENTR. ERS-569 (PALMEIRA DAS MISSOES) - ENTR. ERS-330(A)/BRS-158 (P/ JABOTICABA) 0,00 386 386 PAV 17°
468BRS0030 ENTR. ERS-330(A)/BRS-158 (P/ JABOTICABA) - ENTR. ERS-330(B) (P/ DOIS IRMAOS DAS MISSOES) 3,86 21,57 17,71 PAV 330ERS0110 17°
468BRS0050 ENTR. ERS-330(B) (P/ DOIS IRMAOS DAS MISSOES) - ENTR. ERS-317 (P/ CORONEL BICACO) 21,57 50,85 29,28 PAV 17°
468BRS0060 ENTR. ERS-317 (P/ CORONEL BICACO) - ENTR. ERS-155 (P/ SANTO AUGUSTO) 50,85 63,22 12,37 PAV 17°
468BRS0070 ENTR. ERS-155 (P/ SANTO AUGUSTO) - ENTR. ERS-210 (P/ SAO MARTINHO) 63,22 67,24 4,02 PAV 140
468BRS0090 ENTR. ERS-210 (P/ SAO MARTINHO - ENTR. ERS-518 (P/ CAMPO NOVO) 67,24 73,28 6,04 PAV 140
468BRS0110 ENTR. ERS-518 (P/ CAMPO NOVO) - ENTR. ERS-207 (P/ HUMAITA) 73,28 84,54 11,26 PAV 140
468BRS0115 ENTR. ERS-207 (P/ HUMAITA) - ENTR. BRS-472(A) (P/ HUMAITA) 84,54 94,09 9,55 PAV 140
468BRS0120 ENTR. BRS-472(A) (P/ HUMAITA) - ENTR. ERS-305/BRS-472(B) (P/ TENENTE PORTELA) 94,09 107,28 13,19 PAV 472BRS0040 140
468BRS0125 ENTR. ERS-305/BRS-472(B) (P/ TENENTE PORTELA) - TIRADENTES DO SUL 107,28 123,28 16,00 PAV 140
468BRS0130 TIRADENTES DO SUL - PORTO SOBERBO 123,28 136,28 13,00 PAV 140
468BRS0140 PORTO SOBERBO - FRONTEIRA BR/ARG 136,28 142,28 6,00 EOP 140
470BRS0330 DIVISA RS/SC (RIO PELOTAS) - ENTR. ERS-208/343 (BARRACAO) 0,00 10,16 (10,16) PAV RSC 470 13°
470BRS0335 ENTR. ERS-208/343 (BARRACAO) - ENTR. ERS-477 (PONTAO) 10,16 36,43 (26,27) EOP RSC 470 13°
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470BRS0340 ENTR. ERS-477 (PONTAO) - CLEMENTE ARGOLO 36,43 49,65 (13,22) EOP RSC 470 13°
470BRS0345 CLEMENTE ARGOLO - ENTR. BRS-285(A) (LAGOA VERMELHA) 49,65 78,38 (28,73) EOP RSC 470 13°
470BRS0350 ENTR. BRS-285(A) (LAGOA VERMELHA) - ENTR. BRS-285(B) (BARRETOS) 78,38 91,46 (13,08) PAV 285BRS0130 13°
470BRS0370 ENTR. BRS-285(B) (BARRETOS) - VILA TURVO 91,46 106,17 (14,71) IMP RSC 470 20
470BRS0375 VILA TURVO - ANDRE DA ROCHA 106,17 135,27 (29,10) IMP RSC 470 20
470BRS0380 ANDRE DA ROCHA - ENTR. ERS-324 (NOVA PRATA) 135,27 159,64 (24,37) EOP RSC 470 20
470BRS0390 ENTR. ERS-324 (NOVA PRATA) - ENTR. ERS-437 (P/ ANTONIO PRADO) 159,64 169,88 (10,24) PAV RSC 470 20
470BRS0394 ENTR. ERS-437 (P/ ANTONIO PRADO) - ENTR. ERS-355 (P/ FAGUNDES VARELA) 169,88 172,02 (2,14) PAV RSC 470 20
470BRS0395 ENTR. ERS-355 (P/ FAGUNDES VARELA) - ENTR. ERS-359 (VERANOPOLIS) 172,02 178,42 (6,40) PAV RSC 470 20
470BRS0400 ENTR. ERS-359 (VERANOPOLIS) - ENTR. ERS-431 (P/ SAO VALENTIM DO SUL) 178,42 209,79 (31,37) PAV RSC 470 20
470BRS0410 ENTR. ERS-431 (P/ SAO VALENTIM DO SUL) - ENTR. ERS-444(A) (BENTO GONGALVES) 209,79 217,36 (7,57) PAV RSC 470 20
470BRS0415 ENTR. ERS-444(A) (BENTO GONCALVES) - ENTR. ERS-444(B) (P/ MONTE BELO DO SUL) 217,36 220,24 (2,88) PAV RSC 470 20
470BRS0420 ENTR. ERS-444(B) (P/ MONTE BELO DO SUL) - ENTR. BRS-453(A) (P/ FARROUPILHA) 220,24 222,81 (2,57) PAV RSC 470 20
470BRS0430 ENTR. BRS-453(A) (P/ FARROUPILHA) - ENTR. BRS-453(B) (GARIBALDI) 222,81 228,06 (5,25) PAV 453BRS0130 20
470BRS0450 ENTR. BRS-453(B) (GARIBALDI) - ENTR. ERS-446 (CARLOS BARBOSA) 228,06 233,13 (5,07) PAV RSC 470 20
470BRS0470 ENTR. ERS-446 (CARLOS BARBOSA) - BARAO 233,13 145,13 (12,00) PAV RSC 470 20
470BRS0473 BARAO - SAO PEDRO DA SERRA 145,13 254,57 (9,44) PAV RSC 470 20
470BRS0474 SAO PEDRO DA SERRA - SALVADOR DO SUL 254,57 256,05 (1,48) PAV RSC 470 20
470BRS0475 SALVADOR DO SUL - ENTR. BRS-287(A)/ERS-124(A)/240 (MONTENEGRO) 256,05 288,39 (32,34) PAV RSC 470 20
470BRS0480 ENTR. BRS-287(A)/ERS-124(A)/240 (MONTENEGRO) - ENTR. BRS-287(B)/ERS-124(B) (P/ TABAI) 288,39 291,62 (3,23) PAV 287BRS0010 11° ERS-240
470BRS0490 ENTR. BRS-287(B)/ERS-124(B) (P/ TABAI) - ENTR. ERS-124 (P/ POLO PETROQUIMICO) 291,62 296,50 (4,88) PAV RSC 470 11° ERS-240
470BRS0510 ENTR. ERS-124 (P/ POLO PETROQUIMICO) - ENTR. BRS-386 (P/ POLO PETROQUIMICO) 296,50 309,03 (12,53) IMP RSC 470 11° ERS-440
470BRS0530 ENTR. BRS-386 (P/ POLO PETROQUIMICO) - ENTR. ERS-440 (GIL) 309,03 321,00 (11,97) IMP RSC 470 11° ERS-440
470BRS0535 ENTR. ERS-440 (GIL) - TRIUNFO (ACESSO A BARCA) 321,00 332,75 (11,75) EOP RSC 470 11° ERS-440
470BRS0540 TRIUNFO (ACESSO A BARCA) — TRIUNFO (ACESSO AO POLO PETROQUIMICO) 332,75 340,30 (7,55) PAV RSC 470 11°
470BRS0550 TRIUNFO (ACESSO AO POLO PETROQUIMICO) - ENTR. ERS-401 (SAO JERONIMO) 340,30 341,15 0,85 TRV 11°
470BRS0570 ENTR. ERS-401 (SAO JERONIMO) - ENTR. BRS-290 (P/ PANTANO GRANDE) 341,15 360,41 (19,26) EOP RSC 470 11° ERS-736
470BRS0590 ENTR. BRS-290 (P/ PANTANO GRANDE) - ACESSO A BARAO DO TRIUNFO 360,41 405,41 45,00 PLA 3°
470BRS0600 ACESSO A BARAO DO TRIUNFO - ENTR. BRS-116/ERS-350 (CAMAQUA) 405,41 467,12 61,71 PLA 3°
471BRS0010 EELE.OBSRCS:SSSS,(AAI?)ERSGSZ (B) (CONTORNO DE SOLEDADE) - ENTR. BRS-153(B) (CONTORNO DE 0,00 3582 (3582) PAV 153BRS1730 30
471BRS0030 ENTR. BRS-153(B) (CONTORNO DE BARROS CASSAL) - ENTR. ERS-422 (QUATRO LEGUAS) 35,82 63,12 (27,30) IMP RSC 471 32
471BRS0035 ENTR. ERS-422 (QUATRO LEGUAS) - WINCK 63,12 84,12 21,00 PLA 3°
471BRS0040 WINCK - SINIMBU 84,12 95,80 (11,68) IMP RSC 471 32
471BRS0045 SINIMBU - ENT. BRS-287(A) (P/ VENANCIO AIRES) 95,80 116,68 (20,88) PAV RSC 471 32
471BRS0048 ENTR. BRS-287(A) (P/ VENANCIO AIRES) - ENTR. BRS-287(B) (P/ SANTA CRUZ DO SUL) 116,68 117,14 (0,46) PAV 287BRS0090 C 32
471BRS0050 ENTR. BRS-287(B) (P/ SANTA CRUZ DO SUL) - ENTR. ERS-409 (P/ VERA CRUZ) 117,14 121,84 4,70 PAV 3°
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471BRS0051 ENTR. ERS-409 (P/ VERA CRUZ) - ACESSO SUL A SANTA CRUZ DO SUL 121,84 126,11 4,27 PAV 3°
471BRS0052 ACESSO SUL A SANTA CRUZ DO SUL - ENTR. ERS-403 (RIO PARDO) 126,11 151,57 25,46 PAV Cc 3°
471BRS0070 ENTR. ERS-403 (RIO PARDO) - ENTR. BRS-290 (PANTANO GRANDE) 151,57 175,99 24,42 PAV Cc 3°
471BRS0090 ENTR. BRS-290 (PANTANO GRANDE) - ACESSO A CAPIVARITA 175,99 191,67 15,68 PAV 3°
471BRS0095 ACESSO A CAPIVARITA - ENTR. ERS-350(A) (P/ ENCRUZILHADA DO SUL) 191,67 221,37 (29,70) PAV RSC 471 32
471BRS0102 ENTR. ERS-350(A) (P/ ENCRUZILHADA DO SUL) - ENTR. ERS-350(B) (P/ DOM FELICIANO) 221,37 221,74 (0,37) PAV RSC 471 32
471BRS0110 ENTR. ERS-350(B) (P/ DOM FELICIANO) - CORONEL PRESTES 221,74 259,00 (37,26) PAV RSC 471 32
471BRS0120 CORONEL PRESTES - RIO CAMAQUA 259,00 291,62 (32,62) EOP RSC 471 7°
471BRS0125 RIO CAMAQUA - ENTR. BRS-392(A) (P/ SANTANA DA BOA VISTA) 291,62 326,37 (34,75) PAV RSC 471 7°
471BRS0127 ENTR. BRS-392(A) (P/ SANTANA DA BOA VISTA) - ENTR. ERS-265(A) (P/ CANCELAO) 326,37 351,68 (25,31) PAV 392BRS0140 C 7°
471BRS0130 ENTR. ERS-265(A) (P/ CANCELAO) - ENTR. ERS-265(B) (P/ CANGUGU) 351,68 355,94 (4,26) PAV 392BRS0130 Cc 7°
471BRS0140 ENTR. ERS-265(B) (P/ CANGUCU) - ACESSO SUL A CANGUCU 355,94 358,25 (2,31) PAV 392BRS0120 C 7°
471BRS0150 ACESSO SUL A CANGUGU - ENTR. BRS-116(A)/293(A)/392(B) (P/ PELOTAS) 358,25 405,25 (47,00) PAV 392BRS0110 Cc 7°
471BRS0170 ENTR. BRS-116(A)/293(A)/392(B) (P/ PELOTAS) - ENTR. BRS-116(B) (P/ JAGUARAO) 405,25 408,18 (2,93) PAV 116BRS3370 C 7°
293BRS0011 7°
471BRS0180 ENTR. BRS-116(B)/293(B) (P/ JAGUARAO) - ACESSO SUL A PELOTAS 408,18 414,37 (6,19) PAV 392BRS0090 C 7°
471BRS0190 ACESSO SUL A PELOTAS - ENTR. BRS-392(B) (QUINTA) 414,37 449,94 (35,57) PAV 392BRS0070 C 7°
471BRS0210 ENTR. BRS-392(B) (QUINTA) - ENTR. BRS-473 (VILA SARANDI) 449,94 473,71 23,77 PAV Cc 7°
471BRS0230 ENTR. BRS-473 (VILA SARANDI) - CURRAL ALTO 473,71 565,15 91,44 PAV 7°
471BRS0250 CURRAL ALTO - ACESSO A SANTA VITORIA DO PALMAR 565,15 650,19 85,04 PAV 7°
471BRS0270 ACESSO A SANTA VITORIA DO PALMAR - CHUI (FRONTEIRA BR/UR) 650,19 670,98 20,79 PAV 7°
472BRS0010 ENTR. BRS-158/386 (P/ FREDERICO WESTPHALEN) - PALMITINHO 0,00 16,47 (16,47) PAV RSC 472 17° ERS-305
472BRS0015 PALMITINHO - ENTR. BRS-163 (P/ BARRA DO GUARITA) 16,47 38,49 (22,02) PAV RSC 472 17° ERS-305
472BRS0017 ENTR. BRS-163 (P/ BARRA DO GUARITA) - ENTR. ERS-330 (TENENTE PORTELA) 38,49 44,15 (5,66) PAV RSC 472 17° ERS-305
472BRS0030 ENTR. ERS-330 (TENENTE PORTELA) - RIO TURVO 44,15 58,47 (14,32) PAV RSC 472 17° ERS-305
472BRS0035 RIO TURVO - ENTR. BRS-468(A)/ERS-305 (PADRE GONZALES) 58,47 67,90 (9,43) EOP RSC 472 17°
472BRS0040 ENTR. BRS-468(A)/ERS-305 (PADRE GONZALES) - ENTR. BRS-468(B) (TRES PASSOS) 67,90 81,09 (13,19) PAV 468BRS0120 140
472BRS0050 ENTR. BRS-468(B) (TRES PASSOS) - ENTR. ERS-207(A) (BOM PROGRESSO) 81,09 89,11 (8,02) IMP RSC 472 140 ERS-520
472BRS0055 ENTR. ERS-207(A) (BOM PROGRESSO) - ENTR. ERS-207(B) (HUMAITA) 89,11 93,12 (4,01) PAV RSC 472 140
472BRS0060 ENTR. ERS-207(B) (HUMAITA) - ENTR. ERS-210 (BOA VISTA DO BURICA) 93,12 115,68 (22,56) IMP RSC 472 140 ERS-524
472BRS0070 ENTR. ERS-210 (BOA VISTA DO BURICA) - ENTR. ERS-342 (P/ TRES DE MAIO) 115,68 133,46 17,78 PAV 140
472BRS0090 ENTR. ERS-342 (P/ TRES DE MAIO) - ACESSO A CRUZEIRO 133,46 157,61 24,15 PAV 140
472BRS0095 ACESSO A CRUZEIRO) - ENTR. ERS-344(A) (P/ TUPARENDI) 157,61 162,91 (5,30) PAV RSC 472 14° ERS-210
472BRS0100 ENTR. ERS-344(A) (P/ TUPARENDI) - ENTR. ERS-344(B) (P/ SANTA ROSA) 162,91 165,34 (2,43) PAV RSC 472 140 ERS-210
472BRS0110 ENTR. ERS-344(B) (P/ SANTA ROSA) - SANTO CRISTO 165,34 180,85 15,51 PAV 140 ERS-210
472BRS0113 SANTO CRISTO - ENTR ERS-540 (P/ ALECRIM) 180,85 186,42 (5,57) PAV RSC 472 14° ERS-210
472BRS0115 ENTR. ERS-540 (P/ ALECRIM) - ENTR. ERS-575 (P/ PORTO VERA CRUZ) 186,42 194,97 (8,55) PAV RSC 472 140 ERS-210
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472BRS0120 ENTR. ERS-575 (P/ PORTO VERA CRUZ) - ENTR. ERS-168 (PORTO LUCENA) 194,97 225,57 (30,60) PAV RSC 472 14° ERS-210
472BRS0130 ENTR. ERS-168 (PORTO LUCENA) - ENTR. BRS-392 (PORTO XAVIER) 225,57 240,99 (15,42) EOP RSC 472 140
472BRS0150 ENTR. BRS-392 (PORTO XAVIER) - ENTR. ERS-561 (SAO NICOLAU) 240,99 275,99 35,00 PLA 140
472BRS0170 ENTR. ERS-561 (SAO NICOLAU) - AMALIA CAMARGO 275,99 335,99 60,00 PLA 140
472BRS0180 AMALIA CAMARGO - ENTR. BRS-285/287 (SAO BORJA) 335,99 395,99 60,00 PLA 120
472BRS0185 ENTR. BRS-285/287 (SAO BORJA) - ACESSO SUL A SAO BORJA 395,99 399,13 3,14 PAV 9
472BRS0190 ACESSO SUL A SAO BORJA - ENTR. ERS-529 (P/ TUPARAI) 399,13 468,93 69,80 PAV 9
472BRS0200 ENTR. ERS-529 (P/ TUPARAI) - ACESSO LESTE A ITAQUI 468,93 479,34 10,41 PAV 9
472BRS0210 ACESSO LESTE A ITAQUI - ACESSO A VILA SAO MARCOS 479,34 535,84 56,50 PAV 9
472BRS0215 ACESSO A VILA SAO MARCOS - ENTR. BRS-290(A)/293(A) (P/ URUGUAIANA) 535,84 573,08 37,24 PAV 9
472BRS0220 ENTR. BRS-290(A)/293(A) (P/ URUGUAIANA) - ENTR. BRS-290(B)/293(B) (P/ ALEGRETE) 573,08 574,12 (1,04) PAV 290BRS0420 9°
293BRS0240 9
472BRS0225 ENTR. BRS-290(B)/293(B) (P/ ALEGRETE) - ACESSO SUL A URUGUAIANA 574,12 578,09 3,97 PAV 9
472BRS0230 ACESSO SUL A URUGUAIANA - BARRA DO QUARAI (FRONTEIRA BR/UR) 578,09 647,05 68,96 PAV 9
473BRS0010 ENTR. BRS-290(A)/ERS-630 (SAO GABRIEL) - ENTR. BRS-290(B) (P/ SANTA MARGARIDA SUL) 0,00 547 (547) PAV 290BRS0270 8°
473BRS0030 ENTR. BRS-290 (P/ SANTA MARGARIDA DO SUL) - ENTR. ERS-357 (TABULEIRO) 547 8251 (77,04) IMP RSC 473 8° ERS-156
473BRS0050 ENTR. ERS-357 (TABULEIRO) - ENTR. BRS-293 (P/ DOM PEDRITO) 82,51 129,55 (47,04) IMP RSC 473 8° ERS-156
473BRS0070 ENTR. BRS-293 (P/ DOM PEDRITO) - ACESSO OESTE A BAGE 129,55 134,38 (4,83) PAV RSC 473 8° ERS-156
473BRS0090 ACESSO OESTE A BAGE - ACESSO SUL A BAGE 134,38 139,89 (5,51) PAV RSC 473 8°
473BRS0110 ACESSO SUL A BAGE - ENTR. BRS-153(A) (P/ ACEGUA) 139,89 144,76 4,87 PAV 8°
473BRS0130 ENTR. BRS-153(A) (P/ ACEGUA) - ENTR. ERS-647 (P/ COLONIA NOVA) 144,76 174,00 (29,24) PAV 153BRS1930 8°
473BRS0140 ENTR. ERS-647 (P/ COLONIA NOVA) - ENTR. BRS-153(B) (ACEGUA - FRONTEIRA BR/UR) 174,00 200,04 (26,04) PAV 153BRS1940 8°
473BRS0150 ENTR. BRS-153(B) (ACEGUA - FRONTEIRA BR/UR) - ENTR. ERS-655/608 (HERVAL) 200,04 285,04 85,00 PLA 8°
473BRS0160 ENTR. ERS-608/655 (HERVAL) - CONTORNO DE HERVAL 285,04 285,84 (0,80) IMP RSC 473 7°
473BRS0170 CONTORNO DE HERVAL - ENTR. ERS-602 (AIROSA GALVAO) 285,84 309,41 (23,57) PAV RSC 473 7°
473BRS0190 ENTR. ERS-602 (AIROSA GALVAO) - ENTR. ERS-704 (ESTIVA) 309,41 328,49 (19,08) IMP RSC 473 7°
473BRS0195 ENTR. ERS-704 (ESTIVA) - ACESSO A CONDE DE MATARAZZO 328,49 342,29 (13,80) IMP RSC 473 7°
473BRS0210 ACESSO A CONDE DE MATARAZZO - ENTR. BRS-116 (P/ JAGUARAO) 342,29 348,16 (5,87) IMP RSC 473 7°
473BRS0230 ENTR. BRS-116 (P/ JAGUARAO) - INICIO TRAVESSIA CANAL SAO GONGALO (SANTA ISABEL DO SUL) 348,16 374,32 (26,16) IMP RSC 473 7°
473BRS0250 INICIO TRAVESSIA CANAL SAO GONGALO (SANTA ISABEL DO SUL) - FIM DA TRAVESSIA DO CANAL 374,32 37456 0,24 TRV 7°
473BRS0270 FIM DA TRAVESSIA DO CANAL SAO GONGALO - ENTR. BRS-471 (VILA SARANDI) 374,56 391,63 (17,07) IMP RSC 473 7°
480BRS0170 DIVISA RS/SC (RIO URUGUAI) - ENTR. ERS-406 (GOIO-EN) 0,00 1,72 (1,72) PAV RSC 480 13°
480BRS0171 ENTR. ERS-406 (GOIO- EN) - ERVAL GRANDE 1,72 21,63 (19,91) PAV RSC 480 13°
480BRS0172 ERVAL GRANDE - ENTR. ERS-487 (P/ FAXINALZINHO) 21,63 37,80 (16,17) PAV RSC 480 13°
480BRS0173 ENTR. ERS-487 (P/ FAXINALZINHO) - SAO VALENTIM DO SUL 37,80 42,98 (5,18) PAV RSC 480 13°
480BRS0174 SAO VALENTIM DO SUL - ENTR. ERS-137 (P/ ITATIBA DO SUL) 42,98 59,02 (16,04) EOP RSC 480 13°
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480BRS0175 ENTR. ERS-137 (P/ ITATIBA DO SUL) - BARAO DO COTEGIPE 59,02 63,92 (4,90) EOP RSC 480 13°
480BRS0176 BARAO DO COTEGIPE - ACESSO A ERECHIM 63,92 73,18 9,26 PAV 13°
481BRS0010 ENTR. BRS-158 (P/ CRUZ ALTA) - ACESSO A BOA VISTA DO INCRA 0,00 30,03 (30,03) PAV RSC 481 53
481BRS0015 ACESSO A BOA VISTA DO INCRA - ENTR. VRS-818(A) (P/ SALTO DO JACUI) 30,03 69,07 (39,04) EOP RSC 481 6°
481BRS0016 ENTR. VRS-818(A) (P/ SALTO DO JACUI) - ENTR. VRS-818(B) (P/ SALTO DO JACUI) 69,07 71,00 (1,93) PAV RSC 481 6°
481BRS0017 ENTR. VRS-818(B) (P/ SALTO DO JACUI) - ESTRELA VELHA 71,00 81,57 (10,57) PAV RSC 481 10°
481BRS0020 ESTRELA VELHA - ENTR. ERS-525 (VILA PROGRESSO) 81,57 97,34 (15,77) PAV RSC 481 10°
481BRS0025 ENTR. ERS-525 (VILA PROGRESSO) - ARROIO DO TIGRE 97,34 107,36 (10,02) PAV RSC 481 10°
481BRS0030 ARROIO DO TIGRE - ENTR. ERS-347/400 (SOBRADINHO) 107,36 118,98 (11,62) PAV RSC 481 10°
481BRS0050 ENTR. ERS-347/400 (SOBRADINHO) - CERRO BRANCO 118,98 162,51 (43,53) IMP RSC 481 10° ERS-400
481BRS0060 CERRO BRANCO - ENTR. BRS-153/287 (NOVO CABRAIS) 162,51 175,01 (12,50) PAV RSC 481 10° ERS-400
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ACESSOS, ANEIS, CONTORNOS, ALCAS, RETORNOS, ARCOS, TREVOS E INTERSECOES

SRE-MODELO 11.3
RODOVIA _ |CODIGO TRECHO CENTRO POPULACIONAL LOCALIZACAO EXT. | SIT. [TIPO] VDM | DOP
(Km) [ Fis. [REV
ACESSOS FEDERAIS
116BRS 9050 LACADOR PORTO ALEGRE 270,65 3,00 DUP 1°
153BRS 9000 PORTO (RIO JACUI) CACHOEIRA DO SUL 383,60 8,70 PAV 10°
SANTANA DO 0
158BRS 9000 TERMINAL ADUANEIRA FRONTEIRA BR/UR LIVRAMENTO 569,80 450 PAV 9
158BRS 9010 UNIVERSIDADE CRUZ ALTA 7,10 PAV 50
285BRS 9010 PONTE RIO URUGUAI FRONTEIRA BR/ARG SAO BORJA 672,42 7,50 PAV 120
290BRS 9000 SEDE MUNICIPAL BUTIA 173,44 1,30 PAV 3°
290BRS 9010 SEDE MUNICIPAL MINAS DO LEAO 182,09 2,80 PAV 3°
472BRS 9000 SEDE MUNICIPAL SAO BORJA 399,13 3,00 PAV 120
472BRS 9010 SEDE MUNICIPAL ITAQUI 479,34 7,00 PAV 120
472BRS 9020 SEDE MUNICIPAL URUGUAIANA 578,09 4,00 PAV 9
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REDE RODOVIARIA ESTADUAL - DIVISAO EM TRECHOS
010ERS0010  ENTR. BRS-290 (PORTO ALEGRE) - DIVISA PORTO ALEGRE/CACHOEIRINHA 0,00 1,01 1,01 DUP 10
010ERS0015  DIVISA PORTO ALEGRE/CACHOEIRINHA - CACHOEIRINHA (DISTRITO INDUSTRIAL) 1,01 190 0,89 DUP 10
010ERS0030  CACHOEIRINHA (DISTRITO INDUSTRIAL) - ACESSO A CANOAS 1,90 820 6,30 PLA 10
010ERS0050  ACESSO A CANOAS - ENTR. ERS-118 (P/ SAPUCAIA DO SUL) 8,20 14,20 6,00 PLA 10
010ERS0070  ENTR. ERS-118 (P/ SAPUCAIA DO SUL) - CAMPO BOM 14,20 29,40 1520 PLA 10
010ERS0080  CAMPO BOM - ACESSO A NOVO HAMBURGO 29,40 3351 4,11 PAV 10
010ERS0090  ACESSO A NOVO HAMBURGO - ENTR. ERS-239 (P/ SAPIRANGA) 3351 37,15 3,64 PAV 10
020ERS0030  VISTA ALEGRE - ENTR. ERS-118 (P/ GRAVATAI) 0,00 395 3,95 PAV 10
020ERS0050  ENTR. ERS-118 (P/ GRAVATAI) - MORUNGAVA 3,95 18,13 14,18 PAV 10
020ERS0070  MORUNGAVA - ENTR. ERS-242 (P/ SANTO ANTONIO DA PATRULHA) 18,13 44,19 26,06 PAV 10
020ERS0080  ENTR. ERS-242 (P/ SANTO ANTONIO DA PATRULHA) - ENTR. ERS-239(A) (P/ ROLANTE) 44,19 48,28 4,09 PAV 10
020ERS0085  ENTR. ERS-239(A) (P/ ROLANTE) - ENTR. ERS-239(B) (P/ SAPIRANGA) 48,28 48,69 0,41 DUP 239ERS0080 10
020ERS0090  ENTR. ERS-239(B) (P/ SAPIRANGA) - TAQUARA 48,69 50,92 223 PAV 10
020ERS0110  TAQUARA - ACESSO A TRES COROAS 50,92 67,18 16,26 PAV 15°
020ERS0120  ACESSO A TRES COROAS - ENTR. ERS-235(A) (ACESSO SUL A SAO FRANCISCO DE PAULA) 67,18 87,22 20,04 PAV C 15°
020ERS0130  ENTR. ERS-235(A) (ACESSO SUL A SAO FCO DE PAULA) - ENTR. ERS-235(B) (P/ CANELA) 87,22 89,05 1,83 PAV 235ERS0120 C 15°
020ERS0140  ENTR. ERS-235(B) (P/ CANELA) - ENTR. ERS-110 (P/ VARZEA DO CEDRO) 89,05 93,86 4,81 PAV c 15°
020ERS0145  ENTR. ERS-110 (P/ VARZEA DO CEDRO) - ACESSO NORTE A SAO FRANCISCO DE PAULA 93,86 9540 1,54 PAV C 15°
020ERS0150  ACESSO NORTE A SAO FRANSCISCO DE PAULA - ENTR. ERS-484 (MORRINHOS) 9540 109,21 13,81 PAV 15°
020ERS0170  ENTR. ERS-484 (MORRINHOS) - ACESSO OESTE A TAINHAS 109,21 126,73 17,52 PAV 15°
020ERS0180  ACESSO OESTE A TAINHAS - ENTR. RSC-453(A) (P/ VARZEA DO CEDRO) 126,73 127,38 0,65 PAV 15°
020ERS0190  ENTR. RSC-453(A) (P/ VARZEA DO CEDRO) - ENTR. RSC-453(B) (P/ ARATINGA) 127,38 129,29 (1,91) PAV 453RSC0350 15°
020ERS0210  ENTR. RSC-453(B) (P/ ARATINGA) - ACESSO AO PARQUE NACIONAL APARADOS DA SERRA 129,29 143,52 14,23 PAV 15°
020ERS0230  ACESSO AO PARQUE NACIONAL APARADOS DA SERRA - CAMBARA DO SUL 143,52 160,98 17,46 PAV 15°
020ERS0250  CAMBARA DO SUL - ENTR. RSC-285(A) (ENCRUZILHADA DAS ANTAS) 160,98 201,48 40,50 IMP 15°
020ERS0260  ENTR. RSC-285(A) (ENCRUZILHADA DAS ANTAS) - ENTR. RSC-285(B) (SAO JOSE AUSENTES) 201,48 213,08 (11,60) IMP 285RSC0075 15°
020ERS0270  ENTR. RSC-285(B) (SAO JOSE DOS AUSENTES) - PONTE S/ RIO DA SILVEIRA 213,08 232,08 19,00 PLA 15°
020ERS0280  PONTE S/ RIO DA SILVEIRA - PONTE S/ RIO DAS CONTAS (DIVISA RS/SC) 232,08 258,08 26,00 PLA 15°
030ERS0050  ENTR. ERS-118 (P/ VIAMAO) - GRAVATAI 0,00 2,06 2,06 PAV 10
030ERS0060  GRAVATAI - GRAVATAI (PARQUE DOS ANJOS) 206 309 103 DUP 10
030ERS0070  GRAVATAI (PARQUE DOS ANJOS) - GLORINHA 3,09 2342 20,33 PAV C 10
030ERS0090  GLORINHA - ENTR. ERS-474 (P/ ROLANTE) 23,42 50,30 26,88 PAV c 10
030ERS0110  ENTR. ERS-474 (P/ ROLANTE) - SANTO ANTONIO DA PATRULHA 50,30 52,61 2,31 PAV C 16°
030ERS0130  SANTO ANTONIO DA PATRULHA - ENTR. BRS-101(A) (P/ CAPIVARI DO SUL) 52,61 76,67 24,06 PAV C 16°
